
Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/82 

  

Usnesení 
80. schůze rady města 
konané dne 08.10.2024 

čís. 05378/RM2226/80-05473/RM2226/80 

  

  

  

 

  

  

  

 

______________________________ 

Bc. Aleš Boháč, MBA 
náměstek primátora 

______________________________ 

Mgr. Andrea Hoffmannová, Ph.D. 
náměstkyně primátora 

  

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/82 

  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 08.10.2024 
  

Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

05378/RM2226/80 RM_M 0 Schválení programu 80. schůze rady města konané 
dne 08.10.2024 

35 

05379/RM2226/80 RM_M 1 Návrh na uzavření smluv o budoucích smlouvách 
o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvách 
o výpůjčce pro stavbu „Rekonstrukce vodovodu 
a stok v lokalitě K Salmovci”, u které statutární 
město Ostrava provádí investiční činnost 

05 

05380/RM2226/80 RM_M 2 Návrh na uzavření memorand s partnery Databáze 
ostravských projektů 

83 

05381/RM2226/80 RM_M 3 Návrh na uzavření smluv o výpůjčce v souvislosti 
se stavbou „Revitalizace Náměstí Republiky” 

05 

05382/RM2226/80 RM_M 4 Návrh na poskytnutí finančního daru ve výši 
2 mil Kč MUSEu+, Industriálnímu muzeu 
v Ostravě, státní příspěvková organizace 
Ministerstva kultury ČR na úhradu transportu 
technických movitých památek 

01 

05383/RM2226/80 RM_M 5 Návrh na přípravu a podání žádosti o dotaci 
do programu Interreg Česko - Polsko 2021 - 2027 

50 

05384/RM2226/80 RM_M 6 Návrh na uzavření smluv o výpůjčce pozemku 
v souvislosti se stavbou „Revitalizace Náměstí 
Republiky” 

05 

05385/RM2226/80 RM_M 7 Souhlas s podáním žádosti o dotaci v rámci 
Programu na podporu poskytování sociálních 
služeb pro rok 2025 financovaný z kapitoly 313 – 
MPSV státního rozpočtu pro poskytovatele 
sociálních služeb 

50 

05386/RM2226/80 RM_M 8 Zpráva ze zahraniční pracovní cesty Ing. Břetislava 
Rigera, náměstka primátora, do Polska (Lodž) 
ve dnech 22.-24.08.2024 

37 

05387/RM2226/80 RM_M 9 Rozhodnutí o vystavení objednávek na realizaci 
vzdělávacích aktivit „Podnikatelské safari“ 
se společností Moravskoslezské inovační 
centrum a. s. a „Metoda rozvoje kognitivních 
funkcí podle Feuersteina“ se společností 
Akreditované tréninkové centrum metod 
pro osobní rozvoj, z. ú., v rámci projektu 
statutárního města Ostravy „Místní akční plán 
rozvoje vzdělávání ORP Ostrava IV“ 

93 

05388/RM2226/80 RM_M 10 Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, 
příspěvková organizace - udělení předchozího 
souhlasu zřizovatele s nabytím darů do vlastnictví 

38 

05389/RM2226/80 RM_M 11 Inventarizace majetku a závazků statutárního města 
Ostravy - magistrátu za rok 2024 

07 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/82 

  

05390/RM2226/80 RM_M 12 Souhlas s přípravou a podáním žádosti o dotaci 
z dotačního Programu podpory aktivit v oblasti 
kultury v Moravskoslezském kraji na rok 2025 
na projekt Letní umělecká scéna v Porubě 2025 

50 

05391/RM2226/80 RM_M 13 Přijetí investiční účelové dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje na financování 
uznatelných nákladů spojených s pořízením 7 ks 
nových cisternových automobilových stříkaček 
pro jednotky sboru dobrovolných hasičů 
statutárního města Ostravy 

01 

05392/RM2226/80 RM_M 14 Souhlas s podáním žádosti o dotaci v rámci 
Programu na podporu poskytování sociálních 
služeb pro rok 2025 financovaný z kapitoly 313 – 
MPSV státního rozpočtu pro poskytovatele 
sociálních služeb 

50 

05393/RM2226/80 RM_M 15 Zahájení přípravy a podání žádosti o dotaci 
pro projekt „Terénní práce 2025” 

50 

05394/RM2226/80 RM_M 16 Návrh na udělení souhlasu s vyřazením a likvidací 
neupotřebitelných movitých věcí svěřených 
k hospodaření právnické osobě OSTRAVSKÉ 
MUZEUM, příspěvková organizace 

42 

05395/RM2226/80 RM_M 17 Návrh na poskytnutí finančního daru z rozpočtu 
statutárního města Ostravy právnické osobě 
Nadační fond Pavla Novotného 

86 

05396/RM2226/80 RM_M 18 Návrh na změnu složení Pracovní skupiny 
k naplňování Generelu Městské nemocnice 
Ostrava 

71 

05397/RM2226/80 RM_M 19 Zahájení přípravy a podání žádosti o podporu 
na projekt „Komunitní dům pro seniory v Ostravě 
Michálkovicích“ - SFPI program „Dostupné 
bydlení” 

50 

05398/RM2226/80 RM_M 20 Vystavení objednávky k zabezpečení nezbytných 
opatření k nápravě z důvodu závažného havarijního 
znečištění povrchových vod na vodním toku IVDT 
10102340 Černý příkop 

80 

05399/RM2226/80 RM_M 21 Informace o zrušení zahraniční pracovní cesty 
Mgr. Michala Mariánka, MBA, člena rady města, 
na Slovensko (Košice) ve dnech 19.-21.09.2024 

71 

05400/RM2226/80 RM_M 22 Udělení předchozího souhlasu s nabytím grantu 
na vzdělávání do vlastnictví právnické osoby 
Městská nemocnice Ostrava, příspěvková 
organizace, IČO 00635162, se sídlem 
Nemocniční 898/20a, 702 00 Ostrava - Moravská 
Ostrava 

40 

05401/RM2226/80 RM_M 23 Žádost Lidové konzervatoře a Múzické školy, p. o., 
o výjimku stanovení doby používání dlouhodobého 
majetku 

93 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/82 

  

05402/RM2226/80 RM_M 24 Žádost společnosti Visual Riders, s. r. o., o změnu 
názvu filmu uvedeného v Partnerské smlouvě 
o reklamě a spolupráci č. 1854/2024/KaŠ 
a uzavření Dodatku č. 1 

93 

05403/RM2226/80 RM_M 25 Žádost městského obvodu Radvanice a Bartovice 
o změnu podmínek čerpání poskytnutého 
účelového neinvestičního transferu 

93 

05404/RM2226/80 RM_M 26 Návrh na vystavení objednávky v souladu 
se Smlouvou na zajištění údržby a správy 
ev. č. 2733/2021/HS uzavřenou mezi Statutárním 
městem Ostrava a Ostravskými komunikacemi, 
a. s., na odvodnění části pozemku p. č. 1468/6 
v k. ú. Mošnov 

84 

05405/RM2226/80 RM_M 27 Udělení předchozího souhlasu s nabytím 
daru do vlastnictví Národního divadla 
moravskoslezského, p. o. 

42 

05406/RM2226/80 RM_M 28 Žádost o prodloužení termínu realizace projektu 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
„Třídíme v MOb MOaP” a žádost Rodinného 
a komunitního centra Chaloupka o změnu termínu 
konání akce „Zažít Ostravu jinak 2024” 

80 

05407/RM2226/80 RM_M 29 Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí 
do majetku města 

89 

05408/RM2226/80 RM_M 30 ORG 7120 Proskovice, propojení stávající 
kanalizace na sběrač DXIII - návrh na uzavření 
dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo 2163/2023/OI/VZ 

05 

05409/RM2226/80 RM_M 31 Oprava živičného povrchu točny autobusů 
na ul. Paskovská 

84 

05410/RM2226/80 RM_M 32 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 
o dílo č. 1528/2019/OI/VZKÚ v rámci stavby 
„Výstavba nové tramvajové smyčky Ostrava - 
Výstaviště” 

05 

05411/RM2226/80 RM_M 33 Návrh na uzavření dohody o ukončení nájemní 
smlouvy a návrh na uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí o zániku věcného břemene a o zřízení 
služebnosti a smlouvy nájemní pro stavbu 
„Křižovatka 17.listopadu x Dr. Slabihoudka”, 
u které statutární město Ostrava provádí investiční 
činnost 

05 

05412/RM2226/80 RM_M 34 Návrh na uzavření Smlouvy o spolupráci a smlouvy 
o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti pro stavbu 
statutárního města Ostravy „Křižovatka 
17. listopadu x Dr. Slabihoudka” 

05 

05413/RM2226/80 RM_VH 1 DPO_Výkon působnosti valné hromady obchodní 
společnosti Dopravní podnik Ostrava a. s. 

28 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/82 

  

05414/RM2226/80 RM_M 35 Smlouva o poskytování služeb outsourcingu 
příspěvkové organizaci Domov Slunovrat, Ostrava 
- Přívoz 

83 

05415/RM2226/80 RM_M 36 Příprava a podání žádosti o dotaci projektu 
„Sociální bydlení v domě na ulici Bendlova 369/9“ 

50 

05416/RM2226/80 RM_M 37 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 
o dílo č. 2303/2023/OI/VZ v rámci stavby „Okolí 
kostela sv. Ducha” 

05 

05417/RM2226/80 RM_M 38 Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných 
movitých věcí statutárního města Ostravy, 
předaných k hospodaření právnické osobě 
Čtyřlístek – centrum pro osoby se zdravotním 
postižením Ostrava, příspěvková organizace, 
IČO 70631808, se sídlem Hladnovská 751/119, 
712 00 Ostrava – Muglinov 

41 

05418/RM2226/80 RM_M 39 Udělení předchozího souhlasu zřizovatele 
s přijetím nadačního příspěvku do majetku 
právnické osoby Domov Slunečnice Ostrava, 
příspěvková organizace, IČO 70631883, se sídlem 
Opavská 4472/76, 708 00 Ostrava – Poruba 

41 

05419/RM2226/80 RM_M 40 Zpráva ze zahraniční pracovní cesty 
Ing. Hany Tichánkové, členky zastupitelstva 
města, do Polska (Karpacz) ve dnech 03.-
05.09.2024 

72 

05420/RM2226/80 RM_M 41 Smlouva příkazní na zajištění organizace a provozu 
Parkovacích ploch Terminálu Hranečník 

09 

05421/RM2226/80 RM_M 43 Úprava rozpočtu 07 
05422/RM2226/80 RM_M 44 Odkup vodovodu v k. ú. Hrabová, lokalita 

průmyslový areál a uzavření kupní smlouvy, 
smlouvy o zřízení služebnosti 

08 

05423/RM2226/80 RM_M 45 Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy 
o zřízení služebnosti pro oprávněného OVANET 
a. s., stavba „KS kruhový objezd Michálkovická” 
v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

08 

05424/RM2226/80 RM_M 46 Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy 
o zřízení služebnosti pro oprávněného 
OVANET a. s., stavba „OP Grossmannova vila” 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

05425/RM2226/80 RM_M 47 Návrh na souhlas s umístěním vedení NN 
a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene k pozemkům ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy v k. ú. Muglinov, 
obec Ostrava, pro ČEZ Distribuce, a. s. 

08 

05426/RM2226/80 RM_M 48 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce pozemků 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

05427/RM2226/80 RM_M 49 Návrh na uzavření nájemní smlouvy k části 
pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/82 

  

05428/RM2226/80 RM_M 50 Vyslovení souhlasu s umístěním stavby 
a s uzavřením smluvních vztahů v k. ú. Muglinov, 
ulice Betonářská 

08 

05429/RM2226/80 RM_M 51 Návrh na zřízení věcných břemen a uzavření smluv 
o zřízení věcných břemen v rámci stavby: „I/58 
Mošnov - obchvat” 

08 

05430/RM2226/80 RM_M 52 Odkup dočasného světelného signalizačního 
zařízení včetně kabelového vedení v k. ú. Přívoz, 
lokalita Koksovna 

08 

05431/RM2226/80 RM_M 53 Návrh předání vodohospodářského majetku 
do nájmu spol. Ostravské vodárny a kanalizace 
a. s., navýšení hodnoty vodohospodářského 
majetku ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
o technické zhodnocení 

08 

05432/RM2226/80 RM_M 54 Návrh na souhlas s umístěním vedení NN 
a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene k pozemkům ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy v k. ú. Bartovice, 
obec Ostrava, pro ČEZ Distribuce, a. s. 

08 

05433/RM2226/80 RM_M 55 Udělení souhlasu s umístěním vodovodní přípojky, 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti a nájemní smlouvy k pozemku v k. ú. 
Bartovice, s paní M. Č. 

08 

05434/RM2226/80 RM_M 56 Odkup vodovodu v k. ú. Krásné Pole, lokalita 
ul. Vodárenská a návrh na uzavření kupní smlouvy 

08 

05435/RM2226/80 RM_M 57 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
pro T- Mobile Czech Republic a. s., v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, obec Ostrava 

08 

05436/RM2226/80 RM_M 58 Návrh na souhlas s umístěním košů na tříděný 
odpad na pozemcích statutárního města Ostravy 

08 

05437/RM2226/80 RM_M 60 Návrh na zřízení věcného břemene a návrh 
na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
pro GasNet, s. r. o., v k. ú. Kunčičky 

08 

05438/RM2226/80 RM_M 61 Návrh na prohlášení o zřízení služebnosti 
veřejného osvětlení a světelně signalizačního 
zařízení k pozemkům v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
obec Ostrava 

08 

05439/RM2226/80 RM_M 62 Návrh na zrušení usnesení, návrh na zřízení 
věcného břemene a návrh na uzavření smlouvy 
o zřízení věcného břemene pro GasNet, s. r. o., 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

05440/RM2226/80 RM_M 63 Návrh na bezúplatný převod pozemku v k. ú. 
Pustkovec, obec Ostrava od ČR-Státního 
pozemkového úřadu 

08 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/82 

  

05441/RM2226/80 RM_M 64 Uzavření nájemních smluv v lokalitě Karolina 08 
05442/RM2226/80 RM_M 65 Návrh na záměr města pronajmout část pozemku 

v k. ú. Svinov, obec Ostrava - HK 
08 

05443/RM2226/80 RM_M 66 Záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava (ul. Dudova) 

08 

05444/RM2226/80 RM_M 67 Zrušení usnesení zastupitelstva města a záměr 
města darovat nemovité věci - vše k. ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava (ČR - HZS 
Moravskoslezského kraje) 

08 

05445/RM2226/80 RM_M 68 Uzavření nájemní smlouvy k pozemkům v k. ú. 
Spálov, lokalita letní táborové základny 

08 

05446/RM2226/80 RM_M 69 Návrh na uzavření nájemní smlouvy v k. ú. 
Moravská Ostrava - BURGER FEST 2024 

08 

05447/RM2226/80 RM_M 70 Vydání nesouhlasného stanoviska se stavbou 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, ul. Duhová 

08 

05448/RM2226/80 RM_M 71 Záměr města neprodat nemovité věci v k. ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Heřmanická) 

08 

05449/RM2226/80 RM_M 72 Návrh na zrušení usnesení RM, souhlas na záměr 
města prodat pozemky, vydání předchozích 
souhlasů s prodejem nemovitého majetku, 
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Jílová) 

08 

05450/RM2226/80 RM_M 73 Udělení souhlasu se vstupem na pozemky v k. ú. 
Sedlnice, obec Sedlnice ve vlastnictví SMO 
za účelem provedení geologického průzkumu 

08 

05451/RM2226/80 RM_M 74 Návrh na souhlas s umístěním stavebních objektů, 
provozního souboru, inženýrských objektů 
do pozemků ve vlastnictví SMO v k. ú. Mošnov, 
obec Mošnov, v Malé průmyslové zóně Ostrava-
Mošnov 

08 

05452/RM2226/80 RM_M 75 Předání mostního objektu ev. č. OV-384L v k. ú. 
Nová Bělá 

08 

05453/RM2226/80 RM_M 76 Návrh na úpravu Organizačního řádu magistrátu 28 
05454/RM2226/80 RM_M 77 Žádost o součinnost 28 
05455/RM2226/80 RM_M 78 Dohody o plné moci 28 
05456/RM2226/80 RM_M 79 Návrh příkazní smlouvy na zajištění odborného 

kurzu v Amsterdamu (Nizozemsko) v rámci 
programu ERASMUS+ 

93 

05457/RM2226/80 RM_VZ 1 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
a vystavení objednávky - Výškopis a polohopis 

05 

05458/RM2226/80 RM_VZ 2 Veřejná zakázka „Tisk měsíčníku Ostravská 
radnice 2025 - 2027“, poř. č. 159/2024 

01 

05459/RM2226/80 RM_VZ 3 Veřejná zakázka „Demolice veřejného WC 
na náměstí Dr. Edvarda Beneše”, poř. č. 143/2024 

05 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/82 

  

05460/RM2226/80 RM_VZ 4 Veřejná zakázka „Sociální fond MPO”, 
poř. č. 165/2024 

25 

05461/RM2226/80 RM_VZ 5 Návrh na zadání zakázky malého rozsahu 
na provedení výměny kotle umístěného v objektu 
hájenky, která je ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava nacházející se na pozemku p. č. 44 v k. ú. 
Proskovice na adrese Světlovská 122/37, Ostrava – 
Proskovice 

84 

05462/RM2226/80 RM_VZ 6 Provedení opravy malby po zatečení do objektu 
výstavního pavilonu A v areálu Černá louka 

84 

05463/RM2226/80 RM_VZ 7 Provedení opravy povodní zničeného oplocení 
a brány sportovního areálu v k. ú. Martinov 
ve Slezsku FIN 2 - 02 POVODNĚ 2024 

84 

05464/RM2226/80 RM_VZ 8 Veřejná zakázka „Rekonstrukce okružní 
křižovatky ulice Průmyslová, Mošnov 
(PD+IČ+AD)”, poř. č. 091/2024 

05 

05465/RM2226/80 RM_VZ 9 Veřejná zakázka „Propojení kanalizace 
ul. Trnkovecká a Těšínská na sběrač B - II”, 
poř. č. 137/2024 

05 

05466/RM2226/80 RM_VZ 10 Veřejná zakázka „Cyklistické propojení v Ostravě 
– Radvanicích (PD+IČ+DP)”, poř. č. 142/2024 

05 

05467/RM2226/80 RM_VZ 11 Domov Korýtko - termický solární systém - PD 05 
05468/RM2226/80 RM_VZ 12 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

a uzavření smlouvy o dílo a smlouvy příkazní 
na zpracování projektových dokumentací, plánu 
BOZP, výkon dozoru projektanta a inženýrské 
činnosti při přípravě stavby „Lávka přes řeku 
Ondřejnici” 

05 

05469/RM2226/80 RM_VZ 13 Veřejná zakázka „Dodávka kancelářských potřeb 
2025“, poř. č. 185/2024 

84 

05470/RM2226/80 RM_VZ 14 Veřejná zakázka „Vyčištění koryta u Povodňové 
čerpací stanice Žabník”, poř. č. 189/2024 

05 

05471/RM2226/80 RM_VZ 15 Veřejná zakázka „Zvětšení kapacity fotbalového 
stadionu BAZALY - IGP II.”, poř. č. 188/2024 

05 

05472/RM2226/80 RM_VZ 16 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
ev. č. 1466/2024/HZS na rekonstrukci střešního 
pláště dilatačního celku A, B a C objektu 
Integrovaného výjezdového centra Ostrava-Zábřeh 

01 

05473/RM2226/80 RM_VZ 17 Veřejná zakázka „Parkové úpravy v centru 
Hošťálkovic (PD+IČ+DP)”, poř. č. 087/2024 

38 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/82 

  

Materiály, které byly staženy: 
  

Materiál 
  

Název zn.předkl. 

 RM_M 59 Souhlas s umístěním a realizací stavby 
„Regenerace sídliště Přemyslovců, Ostrava - 
Mariánské Hory” na pozemcích statutárního města 
Ostravy 

08 

 RM_M 42 Návrh termínů konání schůzí rady města a zasedání 
zastupitelstva města na 1. pololetí 2025 

28 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/82 

  

RM_M 0 
Schválení programu 80. schůze rady města konané dne 08.10.2024 
  
Usnesení číslo: 05378/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
35 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

program 80. schůze rady města konané dne 08.10.2024 

  
 

RM_M 1 
Návrh na uzavření smluv o budoucích smlouvách o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě a smlouvách o výpůjčce pro stavbu „Rekonstrukce 
vodovodu a stok v lokalitě K Salmovci”, u které statutární město Ostrava 
provádí investiční činnost 
  
Usnesení číslo: 05379/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

uzavřít „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvu o výpůjčce” 
v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce vodovodu a stok v lokalitě K Salmovci”  

mezi půjčitelem: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
  
a  

vypůjčitelem:  
Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451  

ve znění dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvu o výpůjčce“ 
v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce vodovodu a stok v lokalitě K Salmovci”  

 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/82 

  

mezi půjčiteli: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
  
a  

vypůjčitelem:  
Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451  

ve znění dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  

uzavřít „Smlouvu o výpůjčce” v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce vodovodu a stok v lokalitě 
K Salmovci”  

mezi půjčitelem: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
  
a  

vypůjčitelem:  
Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451  

ve znění dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  
4) rozhodla 
  

uzavřít „Smlouvu o výpůjčce” v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce vodovodu a stok v lokalitě 
K Salmovci “  

mezi půjčitelem: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

a  

vypůjčitelem:  
Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451  

ve znění dle přílohy č. 11 předloženého materiálu  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/82 

  

RM_M 2 
Návrh na uzavření memorand s partnery Databáze ostravských projektů 
  
Usnesení číslo: 05380/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
83 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření memorand o spolupráci při realizaci projektu Databáze ostravských projektů 
mezi Statutárním městem Ostrava a těmito partnery: GasNet, s. r. o., se sídlem 
Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 27295567; Ostravské městské lesy a zeleň, s. r. o., 
se sídlem Antonína Brože 3124/2, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO: 25816977; Veolia Energie ČR, 
a. s., se sídlem 28. října 3337/7, 702 00 Ostrava, IČO: 45193410 

v rozsahu dle příloh č. 1 - 3  

  
 

RM_M 3 
Návrh na uzavření smluv o výpůjčce v souvislosti se stavbou 
„Revitalizace Náměstí Republiky” 
  
Usnesení číslo: 05381/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o výpůjčce v souvislosti se stavbou „Revitalizace Náměstí Republiky” 
mezi půjčitelem: 

společností CTP IQ Ostrava, spol. s r. o., CTPark Humpolec 1571, 396 01 Humpolec, 
IČO: 28085990 

a 

vypůjčitelem: 

Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o výpůjčce v souvislosti se stavbou „Revitalizace Náměstí Republiky” 
mezi půjčitelem: 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/82 

  

společností Dopravní podnik Ostrava a. s., Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava - Moravská 
Ostrava, IČO: 61974757 

a 

vypůjčitelem: 

Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 4 
Návrh na poskytnutí finančního daru ve výši 2 mil Kč MUSEu+, 
Industriálnímu muzeu v Ostravě, státní příspěvková organizace 
Ministerstva kultury ČR na úhradu transportu technických movitých 
památek 
  
Usnesení číslo: 05382/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
01 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí finančního daru ve výši 2 mil Kč MUSEu+, Industriálnímu muzeu 
v Ostravě, státní příspěvková organizace Ministerstva kultury ČR, Maltézské nám. 1, 
118 01 Praha 1, pracoviště Vítkovická 3335/15, 703 00 Ostrava – Vítkovice; IČO: 10732845, 
na úhradu transportu technických movitých památek 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

- snižují běžné výdaje na ORJ 221 

na § 3319, pol. 5169                                      o 2 mil. Kč 

- zvyšují neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím na ORJ 221        

na § 3315, pol. 5339                                       o 2 mil. Kč 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/82 

  

3) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 
předložit návrh dle bodů 1) až 2) tohoto usnesení k rozhodnutí a ke schválení zastupitelstvu 
města 

  
 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 06.11.2024
 vedoucí odboru kancelář primátora 
  

 

RM_M 5 
Návrh na přípravu a podání žádosti o dotaci do programu Interreg Česko 
- Polsko 2021 - 2027 
  
Usnesení číslo: 05383/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
50 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

se zahájením přípravy projektu a s podáním žádosti o dotaci na projekt „Letem technickým 
světem” z Fondu malých projektů Euroregionu Silesia v rámci programu Interreg Česko –
Polsko 2021 - 2027, vyhlášeného Euroregionem Silesia, IČO 68941773, se sídlem 
Horní náměstí 69, 746 01 Opava 

  
2) žádá 
  

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
jako nositele projektu, o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu s předložením 
žádosti o dotaci a všech jejich příloh dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu s podmínkami výzvy 
v rámci programu Interreg Česko - Polsko 2021 - 2027 

  
 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 18.10.2024
 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

3) žádá 
  

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
o zajištění předfinancování a spolufinancování projektu uvedeného v bodě 1) tohoto usnesení 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 28.02.2025
 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/82 

  

RM_M 6 
Návrh na uzavření smluv o výpůjčce pozemku v souvislosti se stavbou 
„Revitalizace Náměstí Republiky” 
  
Usnesení číslo: 05384/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o výpůjčce pozemku v souvislosti se stavbou „Revitalizace Náměstí 
Republiky” mezi půjčitelem: 

Moravskoslezským krajem, 28. října 2771/117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692, 

zastoupeným Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, 
Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, IČO: 00095711 

a 

vypůjčitelem: 

Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o výpůjčce pozemku v souvislosti se stavbou „Revitalizace Náměstí 
Republiky” mezi půjčitelem: 

Moravskoslezským krajem, 28. října 2771/117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692, 

zastoupeným Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, 
Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, IČO: 00095711 

a 

vypůjčitelem: 

Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/82 

  

3) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o výpůjčce pozemku v souvislosti se stavbou „Revitalizace Náměstí 
Republiky” mezi půjčitelem: 

Moravskoslezským krajem, 28. října 2771/117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692, 

zastoupeným Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, 
Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, IČO: 00095711 

a 

vypůjčitelem: 

Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
4) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o výpůjčce pozemku v souvislosti se stavbou „Revitalizace Náměstí 
Republiky” mezi půjčitelem: 

Moravskoslezským krajem, 28. října 2771/117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692, 

zastoupeným Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, 
Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, IČO: 00095711 

a 

vypůjčitelem: 

Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
5) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o výpůjčce pozemku v souvislosti se stavbou „Revitalizace Náměstí 
Republiky” mezi půjčitelem: 

Moravskoslezským krajem, 28. října 2771/117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692, 

zastoupeným Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, 
Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, IČO: 00095711 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/82 

  

a 

vypůjčitelem: 

Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
6) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o výpůjčce pozemku v souvislosti se stavbou „Revitalizace Náměstí 
Republiky” mezi půjčitelem: 

Moravskoslezským krajem, 28. října 2771/117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692, 

zastoupeným Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, 
Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, IČO: 00095711 

a 

vypůjčitelem: 

Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
7) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o výpůjčce pozemku v souvislosti se stavbou „Revitalizace Náměstí 
Republiky” mezi půjčitelem: 

Moravskoslezským krajem, 28. října 2771/117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692, 

zastoupeným Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, 
Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, IČO: 00095711 

a 

vypůjčitelem: 

Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/82 

  

8) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o výpůjčce pozemku v souvislosti se stavbou „Revitalizace Náměstí 
Republiky” mezi půjčitelem: 

Moravskoslezským krajem, 28. října 2771/117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692, 

zastoupeným Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, 
Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, IČO: 00095711 

a 

vypůjčitelem: 

Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 7 
Souhlas s podáním žádosti o dotaci v rámci Programu na podporu 
poskytování sociálních služeb pro rok 2025 financovaný z kapitoly 313 –
MPSV státního rozpočtu pro poskytovatele sociálních služeb 
  
Usnesení číslo: 05385/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
50 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s podáním žádosti městského obvodu Vítkovice o dotaci v rámci Programu na podporu 
poskytování sociálních služeb pro rok 2025 financovaný z kapitoly 313 – MPSV státního 
rozpočtu prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy, dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu  

  
2) žádá 
  

městský obvod Vítkovice 
zajistit veškeré úkony potřebné pro podání souhrnné žádosti statutárním městem Ostrava 
v souladu s vyhlášenými Podmínkami dotačního programu na podporu poskytování sociálních 
služeb a způsobu rozdělení a čerpání dotace z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu 
pro rok 2025 

  
 Vyřizuje: Richard Čermák, T: 18.10.2024
 starosta městského obvodu Vítkovice 
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/82 

  

3) ukládá 
  

Magistrátu města Ostrava – odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
zajistit předložení žádosti o dotaci a všech jejich příloh pro městský obvod 
Vítkovice prostřednictvím souhrnné žádosti v souladu s dotačními podmínkami vyhlášeného 
Programu na podporu poskytování sociálních služeb pro rok 2025        

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 23.10.2024
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 

RM_M 8 
Zpráva ze zahraniční pracovní cesty Ing. Břetislava Rigera, náměstka 
primátora, do Polska (Lodž) ve dnech 22.-24.08.2024 
  
Usnesení číslo: 05386/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
37 

  

k usnesení č. 04255/RM2226/66 

  

Rada města 
  

1) projednala 
  

zprávu ze zahraniční pracovní cesty Ing. Břetislava Rigera, náměstka primátora, 
do Polska (Lodž) ve dnech 22.-24.08.2024  

  
 

RM_M 9 
Rozhodnutí o vystavení objednávek na realizaci vzdělávacích aktivit 
„Podnikatelské safari“ se společností Moravskoslezské inovační 
centrum a. s. a „Metoda rozvoje kognitivních funkcí podle Feuersteina“ 
se společností Akreditované tréninkové centrum metod pro osobní 
rozvoj, z. ú., v rámci projektu statutárního města Ostravy „Místní akční 
plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava IV“ 
  
Usnesení číslo: 05387/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
93 

  

k usnesení č. 01918/RM2226/37 

k usnesení č. 02513/RM2226/45 

k usnesení č. 03157/RM2226/52 

k usnesení č. 04238/RM2226/66 

k usnesení č. 04370/RM2226/67 

k usnesení č. 04767/RM2226/72 

k usnesení č. 05167/RM2226/76 

  

Rada města 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/82 

  

 1) rozhodla 
  

o vystavení objednávky na realizaci vzdělávací aktivity Podnikatelské safari s organizací 
Moravskoslezské inovační centrum a. s., IČO: 253796131, se sídlem Technologická 375/3, 
708 00 Ostrava – Pustkovec v rámci projektu statutárního města Ostravy „Místní akční plán 
rozvoje vzdělávání ORP Ostrava IV“ dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého 
materiálu             

  
2) rozhodla 
  

o vystavení objednávky na realizaci vzdělávací aktivity Metoda rozvoje kognitivních funkcí 
podle Feuersteina se společností Akreditované tréninkové centrum metod pro osobní rozvoj, 
z. ú., IČO: 04610431, se sídlem Stejskalova 192/9, 180 00 Praha 8, v rámci projektu statutárního 
města Ostravy „Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava IV“ dle důvodové zprávy 
a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) pověřuje 
  

vedoucí odboru kultury a školství 
k podpisu objednávek dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 31.10.2024
 vedoucí odboru kultury a školství 
  

 

RM_M 10 
Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, příspěvková organizace -
udělení předchozího souhlasu zřizovatele s nabytím darů do vlastnictví 
  
Usnesení číslo: 05388/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
38 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

v souladu s § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím 
každého z jednotlivých darů v celkové výši 480.367,00 Kč dle přílohy č. 1 až 3 a dle důvodové 
zprávy předloženého materiálu do vlastnictví Zoologické zahrady a botanického parku 
Ostrava, příspěvkové organizace, se sídlem Michálkovická 2081/197, 710 00 Ostrava-Slezská 
Ostrava, IČO: 00373249 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/82 

  

2) ukládá 
  

náměstkyni primátora Ing. Lucii Baránkové Vilamové, Ph.D., 
vystavit za zřizovatele předchozí souhlas k darům drobných dárců a darovacím smlouvám 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 31.10.2024
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  

 

RM_M 11 
Inventarizace majetku a závazků statutárního města Ostravy - magistrátu 
za rok 2024 
  
Usnesení číslo: 05389/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
07 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

návrh Dodatku č. 1 ke Směrnici č. 2/2019 pro inventarizaci statutárního města Ostravy -
magistrátu, s účinností od 09.10.2024 

  
2) jmenuje 
  

Hlavní inventarizační komisi ve složení: 

předsedkyně: Mgr. Dagmar Macháčková, MPA, náměstkyně primátora 

tajemnice: Ing. Marie Lekešová, odbor financí a rozpočtu 

členové: Mgr. Vladimír Plutko, vedoucí odboru majetkového 

               Ing. René Bartoš, vedoucí odboru hospodářské správy 

               Ing. Radek Muťka, vedoucí odboru investičního 

               Ing. Lukáš Jančálek, vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
3) schvaluje 
  

Plán inventur za rok 2024 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/82 

  

4) ukládá 
  

ředitelům příspěvkových organizací, jejichž zřizovatelem je statutární město Ostrava - magistrát,
zaslat hlavní inventarizační komisi závěrečnou zprávu z inventarizace majetku a závazků 
za rok 2024, a to do 14.02.2025 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 14.02.2025
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

RM_M 12 
Souhlas s přípravou a podáním žádosti o dotaci z dotačního Programu 
podpory aktivit v oblasti kultury v Moravskoslezském kraji na rok 2025 
na projekt Letní umělecká scéna v Porubě 2025 
  
Usnesení číslo: 05390/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
50 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

zahájení přípravy projektu Letní umělecká scéna v Porubě 2025 ke spolufinancování z dotačního 
Programu podpory aktivit v oblasti kultury v Moravskoslezském kraji na rok 2025 vyhlášeného 
Moravskoslezským krajem 

  
2) souhlasí 
  

s podáním žádosti o dotaci pro projekt Letní umělecká scéna v Porubě 2025 v rámci dotačního 
Programu podpory aktivit v oblasti kultury v Moravskoslezském kraji na rok 2025 vyhlášeného 
Moravskoslezským krajem 

  
3) žádá 
  

městský obvod Poruba 
jako nositele projektu o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu a předložením 
žádosti o dotaci a všech jejích příloh pro projekt dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení v souladu 
s podmínkami dotačního Programu podpory aktivit v oblasti kultury v Moravskoslezském kraji 
na rok 2025 vyhlášeného Moravskoslezským krajem 

  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., T: 31.10.2024
 starostka městského obvodu Poruba 
  

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/82 

  

4) žádá 
  

městský obvod Poruba 
o zajištění předfinancování a spolufinancování projektu uvedeného v bodě 1) a 2) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., T: 31.12.2024
 starostka městského obvodu Poruba 
  

 

RM_M 13 
Přijetí investiční účelové dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 
na financování uznatelných nákladů spojených s pořízením 7 ks nových 
cisternových automobilových stříkaček pro jednotky sboru 
dobrovolných hasičů statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 05391/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
01 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o přijetí investiční účelové dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na financování 
uznatelných nákladů spojených s pořízením 7 ks nových cisternových automobilových 
stříkaček pro jednotky sboru dobrovolných hasičů Antošovice, Bartovice, Heřmanice, Koblov, 
Martinov, Plesná a Radvanice dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

na straně příjemce o uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 
mezi statutárním městem Ostrava a poskytovatelem Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 
702 18 Ostrava, IČO 70890692, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 14 
Souhlas s podáním žádosti o dotaci v rámci Programu na podporu 
poskytování sociálních služeb pro rok 2025 financovaný z kapitoly 313 –
MPSV státního rozpočtu pro poskytovatele sociálních služeb 
  
Usnesení číslo: 05392/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
50 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/82 

  

s podáním žádosti městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky o dotaci v rámci Programu 
na podporu poskytování sociálních služeb pro rok 2025 financovaný z kapitoly 313 – MPSV 
státního rozpočtu prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy, dle důvodové 
zprávy předloženého materiálu 

  
2) žádá 
  

městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
o zajištění veškerých úkonů potřebných pro podání souhrnné žádosti statutárním městem Ostrava 
v souladu s vyhlášenými Podmínkami dotačního programu na podporu poskytování sociálních 
služeb a způsobu rozdělení a čerpání dotace z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu 
pro rok 2025 

  
 Vyřizuje: Mgr. Patrik Hujdus, LL.M., T: 18.10.2024
 starosta městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
  

3) ukládá 
  

Magistrátu města Ostrava – odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
zajistit předložení žádosti o dotaci a všech jejich příloh pro městský obvod Mariánské Hory 
a Hulváky prostřednictvím souhrnné žádosti v souladu s dotačními podmínkami vyhlášeného 
Programu na podporu poskytování sociálních služeb pro rok 2025  

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 23.10.2024
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 

RM_M 15 
Zahájení přípravy a podání žádosti o dotaci pro projekt „Terénní práce 
2025” 
  
Usnesení číslo: 05393/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
50 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

se zahájením přípravy a s podáním žádosti o dotaci pro projekt „Terénní práce 2025” v rámci 
dotačního programu Podpora terénní práce pro rok 2025 vyhlášeného Radou vlády ČR 
pro záležitosti romské menšiny ve spolupráci s Úřadem vlády ČR 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/82 

  

2) žádá 
  

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
jako nositele projektu o zajištění předložení žádosti o dotaci a všech jejich příloh pro projekt 
dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu s podmínkami dotačního řízení v rámci programu Podpora 
terénní práce pro rok 2025 

  
 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 14.10.2024
 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

3) žádá 
  

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
o zajištění předfinancování a spolufinancování projektu uvedeného v bodě 1) tohoto usnesení 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 31.12.2025
 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

 

RM_M 16 
Návrh na udělení souhlasu s vyřazením a likvidací neupotřebitelných 
movitých věcí svěřených k hospodaření právnické osobě OSTRAVSKÉ 
MUZEUM, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 05394/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
42 

  

Rada města 
  

1) uděluje 
  

předchozí souhlas s vyřazením a likvidací neupotřebitelných movitých věcí statutárního města 
Ostravy, které byly předány k hospodaření právnické osobě OSTRAVSKÉ MUZEUM, 
příspěvková organizace, se sídlem ul. Masarykovo nám. 1/1, 728 41 Ostrava-Moravská Ostrava, 
IČO: 00097594, v pořizovací hodnotě 1.276.762 Kč, dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 
  

členy likvidační komise 
k likvidaci neupotřebitelných movitých věcí dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého 
materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/82 

  

3) ukládá 
  

likvidační komisi 
vyhotovit zápis o provedení likvidace neupotřebitelných movitých věcí dle přílohy č. 1 
a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Mgr. Filip Petlička, T: 31.10.2024
 ředitel Ostravského muzea, příspěvková organizace 
  

 

RM_M 17 
Návrh na poskytnutí finančního daru z rozpočtu statutárního města 
Ostravy právnické osobě Nadační fond Pavla Novotného 
  
Usnesení číslo: 05395/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
86 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o poskytnutí finančního daru z rozpočtu statutárního města Ostravy právnické osobě Nadační 
fond Pavla Novotného se sídlem Vrchní 280, 747 31 Chlebičov, IČO: 04918304, ve výši 
10 tis. Kč na zajištění 3. ročníku benefičního běhu „MovembeRUN” a o uzavření darovací 
smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. Žádost je přílohou č. 1 předloženého materiálu.

  
2) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se: 

sníží běžné výdaje na ORJ 180 
§ 4399, pol. 5901, ÚZ 486, o 10 tis. Kč  

zvýší neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám na ORJ 170 
§ 3549, pol. 5221, o 10 tis. Kč     

  
3) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.10.2024
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/82 

  

RM_M 18 
Návrh na změnu složení Pracovní skupiny k naplňování Generelu 
Městské nemocnice Ostrava 
  
Usnesení číslo: 05396/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
71 

  

k usnesení č. 02450/RM1822/36 

k usnesení č. 05754/RM1822/86 

k usnesení č. 04178/RM2226/65 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

změnu složení Pracovní skupiny k naplňování Generelu Městské nemocnice Ostrava 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu s úpravou 

  
 

RM_M 19 
Zahájení přípravy a podání žádosti o podporu na projekt „Komunitní dům 
pro seniory v Ostravě Michálkovicích“ - SFPI program „Dostupné 
bydlení” 
  
Usnesení číslo: 05397/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
50 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

přípravu a podání žádosti o podporu na projekt „Komunitní dům pro seniory v Ostravě 
Michálkovicích“ ze Státního fondu podpory investic v rámci dotačně-úvěrového programu 
„Dostupné nájemní bydlení“ 

  
2) žádá 
  

městský obvod Michálkovice 
jako nositele projektu o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu 
a s předložením žádosti o podporu včetně všech jejich příloh pro projekt dle bodu 1) 
tohoto usnesení v souladu s podmínkami Výzvy v rámci programu Dostupné nájemné bydlení 
v roce 2024, v případě že rada městského obvodu rozhodne kladně o předložení žádosti o dotaci 
uvedené v bodě 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Martin Juroška, Ph.D., T: 31.10.2024
 starosta městského obvodu Michálkovice  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/82 

  

3) schvaluje 
  

v případě úspěšnosti žádosti o podporu pro projekt dle bodu 1) tohoto usnesení financování 
projektu v celkové výši 104 878 tis. Kč, z toho z rozpočtu SMO:  
- v roce 2025: 
předfinancování projektu ve výši 80 % dotace, tj. 32 766 tis. Kč a spolufinancování ve výši 80 % 
z částky na dofinancování projektu, tj. 1 988 tis. Kč 
- v roce 2026:  
spolufinancování ve výši 80 % z částky na dofinancování projektu, tj. 16 383 tis. Kč 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 20 
Vystavení objednávky k zabezpečení nezbytných opatření k nápravě 
z důvodu závažného havarijního znečištění povrchových vod na vodním 
toku IVDT 10102340 Černý příkop 
  
Usnesení číslo: 05398/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
80 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o objednání navazujících prací na zabezpečení nezbytných opatření k nápravě z důvodu 
závažného havarijního znečištění povrchových vod na vodním toku IVDT 10102340 Černý 
příkop v lokalitě ul. Švermova, Mariánské hory, u společnosti Ekoaqua ochrana vod spol. s r. o., 
se sídlem Samaritánská 798/8, 700 30 Ostrava, IČO 25853899, ve výši 1.500.000,- Kč 
včetně DPH, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

vedoucímu odboru ochrany životního prostředí 
vystavit objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 31.12.2024
 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 
  

3) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se 

- snižují investiční kapitálové výdaje  
na § 3745, pol. 6909, ORJ 190 ............................................. o 1 500 tis. Kč 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/82 

  

- zvyšují běžné výdaje  
na § 2339, pol. 5169, ORJ 190 ............................................. o 1 500 tis. Kč 

  
4) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.10.2024
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

5) rozhodla 
  

o podání žádosti o úhradu vzniklých nákladů v souladu se „Zásadami pro poskytnutí finančních 

prostředků z rozpočtu Moravskoslezského kraje k odstranění následků závadného stavu 

podle § 42 odst. 4 a 5 vodního zákona” 

  
6) ukládá 
  

vedoucímu odboru ochrany životního prostředí 
zajistit podání žádosti Moravskoslezskému kraji o úhradu vzniklých nákladů dle bodu 5) 
tohoto usnesení, a to nejpozději do 3 měsíců ode dne ukončení realizace opatření k nápravě 
havarijního stavu v souladu se „Zásadami pro poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje k odstranění následků závadného stavu podle § 42 odst. 4 a 5 vodního 

zákona” 

  
 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 30.05.2025
 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 
  

 

RM_M 21 
Informace o zrušení zahraniční pracovní cesty Mgr. Michala Mariánka, 
MBA, člena rady města, na Slovensko (Košice) ve dnech 19.-21.09.2024 
  
Usnesení číslo: 05399/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
71 

  

k usnesení č. 05130/RM2226/76 

  

Rada města 
  

1) projednala 
  

informaci o zrušení zahraniční pracovní cesty Mgr. Michala Mariánka, MBA, člena rady 
města, na Slovensko (Košice) ve dnech 19.-21.09.2024  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/82 

  

RM_M 22 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím grantu na vzdělávání 
do vlastnictví právnické osoby Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace, IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 
702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 05400/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
40 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím grantu 
na vzdělávání do vlastnictví právnické osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková 
organizace, IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, 
ve výši 20.000 Kč (dle přílohy č. 1 předloženého materiálu) 

  
2) ukládá 
  

členu rady města Mgr. Michalu Mariánkovi, MBA, 
vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k smlouvě o grantu na vzdělávání 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 11.10.2024
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 

RM_M 23 
Žádost Lidové konzervatoře a Múzické školy, p. o., o výjimku stanovení 
doby používání dlouhodobého majetku 
  
Usnesení číslo: 05401/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
93 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s výjimkou stanovení doby používání dlouhodobého majetku svěřeného organizaci Lidová 
konzervatoř a Múzická škola, příspěvková organizace, se sídlem Wattova 430/5, 
702 00 Ostrava-Přívoz, IČO 00850021, dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého 
materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/82 

  

RM_M 24 
Žádost společnosti Visual Riders, s. r. o., o změnu názvu 
filmu uvedeného v Partnerské smlouvě o reklamě 
a spolupráci č. 1854/2024/KaŠ a uzavření Dodatku č. 1 
  
Usnesení číslo: 05402/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
93 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o změně názvu filmu uvedeného ve Smlouvě o reklamě a spolupráci č. 1854/2024/KaŠ 
a uzavření Dodatku č. 1 k této smlouvě se společností Visual Riders s. r. o., se sídlem 
Branická 213/53, 147 00 Praha, IČO 08859108, dle přílohy č. 1, č. 3 a důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

  
 

RM_M 25 
Žádost městského obvodu Radvanice a Bartovice o změnu podmínek 
čerpání poskytnutého účelového neinvestičního transferu 
  
Usnesení číslo: 05403/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
93 

  

k usnesení č. 03308/RM2226/54 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o změně svého usnesení č. 003308/RM2226/54 ze dne 23.01.2024, a to tak, že v původní 
příloze č. 2 předloženého materiálu k citovanému usnesení se rozšiřuje účel použití schváleného 
neinvestičního transferu městskému obvodu Radvanice a Bartovice na projekt Radvanické 
slavnosti dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 

RM_M 26 
Návrh na vystavení objednávky v souladu se Smlouvou na zajištění 
údržby a správy ev. č. 2733/2021/HS uzavřenou mezi Statutárním městem 
Ostrava a Ostravskými komunikacemi, a. s., na odvodnění části 
pozemku p. č. 1468/6 v k. ú. Mošnov 
  
Usnesení číslo: 05404/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/82 

  

  o vystavení objednávky společnosti Ostravské komunikace, a. s., se sídlem: Novoveská 1266/25, 
709 00 Ostrava, IČO: 25396544 

  
2) svěřuje 
  

pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské 
správy  
podepsal objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 22.10.2024
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 

RM_M 27 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím daru do vlastnictví Národního 
divadla moravskoslezského, p. o. 
  
Usnesení číslo: 05405/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
42 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

v souladu s § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím daru 
do vlastnictví Národního divadla moravskoslezského, příspěvkové organizace, se sídlem 
ul. Čs. legií č. 148/14, 701 04 Ostrava – Moravská Ostrava, IČO 00100528, a o vystavení 
předchozího souhlasu zřizovatele s uzavřením smlouvy dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

  
 

RM_M 28 
Žádost o prodloužení termínu realizace projektu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz „Třídíme v MOb MOaP” a žádost Rodinného 
a komunitního centra Chaloupka o změnu termínu konání akce „Zažít 
Ostravu jinak 2024” 
  
Usnesení číslo: 05406/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
80 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/82 

  

o prodloužení termínu městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro realizaci projektu 
„Třídíme v MOb MOaP” z 1. prosince 2024 na 1. prosince 2025 dle důvodové zprávy 
a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o změně termínu pro realizaci projektu „Zažít Ostravu Jinak 2024“ Rodinného a komunitního 
centra Chaloupka z. s. na termín 19. října 2024 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého 
materiálu a o uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční účelové 
dotace s evidenčním číslem 2247/2024/ožp uzavřené dne 12. září 2024 

  
 

RM_M 29 
Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí do majetku města 
  
Usnesení číslo: 05407/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
89 

  

Rada města 
  

1) vydává 
  

- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (3), písm. c) obecně závazné vyhlášky města 
Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k nabytí: 

• stavby garáže stojící na pozemku p. č. st. 350/2 v k. ú. Michálkovice, pro městský obvod 
Michálkovice 
• pozemků parc. č. 864/2 v k. ú. Moravská Ostrava a parc. č. 130/1 v k. ú. Přívoz, 
pro městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
• pozemku parc. č. 655/11 v k. ú. Proskovice a části pozemku parc. č. 621 v k. ú. Proskovice, 
pro městský obvod Proskovice 

  
2) schvaluje 
  

text odpovědi městským obvodům dle příloh č. 1-3 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/82 

  

RM_M 30 
ORG 7120 Proskovice, propojení stávající kanalizace na sběrač DXIII -
návrh na uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo 2163/2023/OI/VZ 
  
Usnesení číslo: 05408/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2163/2023/OI/VZ na realizaci stavby „Proskovice, 
propojení stávající kanalizace na sběrač DXIII”, mezi smluvními stranami statutárním městem 
Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451, na straně jedné (objednatel) 
a společností KR OSTRAVA a. s., Slívova 1946/7, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, 
IČO 25890981, na straně druhé (zhotovitel) dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 
a to z důvodů dle důvodové zprávy, kdy nová cena díla bude činit maximálně 25.708.660,23 Kč 
bez DPH 

  
 

RM_M 31 
Oprava živičného povrchu točny autobusů na ul. Paskovská 
  
Usnesení číslo: 05409/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o vystavení objednávky v režimu „in-house” firmě Ostravské komunikace, a. s., 
Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČO: 25396544, na opravu živičného 
povrchu točny autobusů na ul. Paskovská za cenu nejvýše přípustnou ve výši 395 345,76 Kč 
bez DPH 

  
2) svěřuje 
  

pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské 
správy 
podepsal objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 31.10.2024
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/82 

  

RM_M 32 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 1528/2019/OI/VZKÚ 
v rámci stavby „Výstavba nové tramvajové smyčky Ostrava-Výstaviště” 
  
Usnesení číslo: 05410/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní č. 1528/2019/OI/VZKÚ za účelem 
rozšíření předmětu plnění o činnost směřující k zajištění prodloužení platnosti rozhodnutí 
v rámci stavby „Výstavba nové tramvajové smyčky Ostrava-Výstaviště”, a to za cenu nejvýše 
přípustnou 2 766 000,00 Kč bez DPH se zhotovitelem (příkazníkem): 
Projekt 2010, s. r. o., se sídlem Ruská 398/43, 703 00 Ostrava-Vítkovice, IČO: 48391531, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 33 
Návrh na uzavření dohody o ukončení nájemní smlouvy a návrh 
na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zániku věcného břemene 
a o zřízení služebnosti a smlouvy nájemní pro stavbu „Křižovatka 
17.listopadu x Dr. Slabihoudka” u které statutární město Ostrava provádí 
investiční činnost 
  
Usnesení číslo: 05411/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

uzavřít „Dohodu o ukončení nájemní smlouvy ev. č. 2342/2015/MJ ze dne 2. 9. 2015” 
v souvislosti se stavbou „Křižovatka 17.listopadu x Dr. Slabihoudka”  

mezi pronajímatelem: 
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 
se sídlem 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava – Poruba 
IČO: 61989100 

a  

nájemcem:  
Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451  

dle znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/82 

  

2) rozhodla 
  

uzavřít „Smlouvu o smlouvě budoucí o zániku věcného břemene a o zřízení služebnosti 
a smlouvu nájemní” v souvislosti se stavbou „Křižovatka 17.listopadu x Dr. Slabihoudka”  

mezi budoucím povinným: 
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 
se sídlem 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava – Poruba 
IČO: 61989100 

a  

budoucím oprávněným:  
Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451  

dle znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 34 
Návrh na uzavření Smlouvy o spolupráci a smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení služebnosti pro stavbu statutárního města Ostravy „Křižovatka 
17. listopadu x Dr. Slabihoudka” 
  
Usnesení číslo: 05412/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

uzavřít „Smlouvu o spolupráci a smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti” v souvislosti 
se stavbou „Křižovatka 17.listopadu x Dr. Slabihoudka”  

mezi budoucím povinným 
Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu 
Fakultní nemocnice Ostrava 
se sídlem 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava – Poruba 
IČO: 0843989  

a  

budoucím oprávněným:  
Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451  

dle znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/82 

  

RM_VH 1 
DPO_Výkon působnosti valné hromady obchodní společnosti Dopravní 
podnik Ostrava a. s. 
  
Usnesení číslo: 05413/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
28 

  

v působnosti valné hromady podle § 12 odst. 1 zákona o obchodních korporacích obchodní 
společnosti Dopravní podnik Ostrava a. s., se sídlem Poděbradova 494/2, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 61974757, jejímž jediným akcionářem je statutární 
město Ostrava, za přítomnosti notáře 

  

k usnesení č. 0994/ZM2226/18 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Dopravní podnik Ostrava a. s., se sídlem 
Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 61974757, o 540.579.000,- Kč, 
a to upsáním 1 ks akcie ve jmenovité hodnotě 540.579.000, - Kč, v listinné podobě a ve formě 
akcie na jméno. Nově upsaná akcie bude splacena nepeněžitým vkladem jediného akcionáře 
statutárního města Ostravy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) odvolává 
  

s účinností ke dni 08.10.2024 z funkce člena dozorčí rady obchodní společnosti Dopravní podnik 
Ostrava a. s., se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 61974757, 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  
3) volí 
  

s účinností ke dni 09.10.2024 do funkce člena dozorčí rady obchodní společnosti Dopravní 
podnik Ostrava a. s., se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČO 61974757, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxx, 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  
4) schvaluje 
  

smlouvu o výkonu funkce členu dozorčí rady obchodní společnosti Dopravní podnik 
Ostrava a. s., se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 61974757, 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/82 

  

5) rozhodla 
  

jakožto orgán statutárního města Ostravy, nikoli v působnosti valné hromady obchodní 
společnosti Dopravní podnik Ostrava a. s., o uzavření Smlouvy o úpisu akcií 
na straně upisovatele s Dopravním podnikem Ostrava a. s., dle důvodové zprávy 
a přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 35 
Smlouva o poskytování služeb outsourcingu příspěvkové organizaci 
Domov Slunovrat, Ostrava-Přívoz 
  
Usnesení číslo: 05414/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
83 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o poskytování služeb outsourcingu informačních technologií příspěvkové 
organizaci Domov Slunovrat, Ostrava Přívoz, příspěvková organizace, se sídlem 
Na Mlýnici 203/5, 702 00, Ostrava-Přívoz, IČO: 70631841, společností OVANET a. s. se sídlem 
Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava Přívoz, IČO: 25857568, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
 

RM_M 36 
Příprava a podání žádosti o dotaci projektu „Sociální bydlení v domě 
na ulici Bendlova 369/9“ 
  
Usnesení číslo: 05415/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
50 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s podáním žádosti o dotaci pro projekt „Sociální bydlení v domě na ulici Bendlova 369/9“ 
v rámci dotační výzvy 101. výzva IROP-Sociální bydlení II. - SC 4.2 (MRR) 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/82 

  

2) žádá 
  

městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
o zajištění předložení žádosti o dotaci a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 1) 
tohoto usnesení v souladu s podmínkami výzvy 101. výzva IROP-Sociální bydlení II. - SC 4.2 
(MRR)., v případě, že rada městského obvodu rozhodne kladně o předložení žádosti o dotaci 
uvedené v bodě 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Patrik Hujdus, LL.M., T: 31.12.2025
 starosta městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
  

 

RM_M 37 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2303/2023/OI/VZ 
v rámci stavby „Okolí kostela sv. Ducha” 
  
Usnesení číslo: 05416/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2303/2023/OI/VZ na zpracování projektových 
dokumentací stavby „Okolí kostela sv. Ducha”, a to za cenu nejvýše přípustnou 9 660 340,00 Kč 
bez DPH s architektem: M2AU s. r. o., se sídlem Údolní 222/5, 602 00 Brno, IČO: 14431734, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 38 
Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných movitých věcí 
statutárního města Ostravy, předaných k hospodaření právnické osobě 
Čtyřlístek – centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, 
příspěvková organizace, IČO 70631808, se sídlem Hladnovská 751/119, 
712 00 Ostrava – Muglinov 
  
Usnesení číslo: 05417/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
41 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných movitých věcí statutárního města Ostravy, 
předaných k hospodaření právnické osobě Čtyřlístek – centrum pro osoby se zdravotním 
postižením Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631808, v celkové pořizovací hodnotě 
295.790,62 Kč a zůstatkové hodnotě 3,00 Kč (příloha č. 1 předloženého materiálu) 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/82 

  

2) jmenuje 
  

členy likvidační komise k likvidaci movitých věcí: 

Předsedkyně: Hana Šustrová, účetní 

Členové: Vratislav Prokop, vedoucí provozně technického úseku 

            Martin Ondráček, vedoucí údržby 

            Lukáš Kellner, technický pracovník 

            Martina Lázničková, účetní 

            Bc. Pavlína Pospíšilová, majetkový odbor MMO 

  
3) ukládá 
  

předsedkyni komise 
vyhotovit zápis o provedení likvidace movitých věcí dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Hana Šustrová, T: 15.11.2024
 předsedkyně komise 
  

 

RM_M 39 
Udělení předchozího souhlasu zřizovatele s přijetím nadačního 
příspěvku do majetku právnické osoby Domov Slunečnice Ostrava, 
příspěvková organizace, IČO 70631883, se sídlem Opavská 4472/76, 
708 00 Ostrava – Poruba 
  
Usnesení číslo: 05418/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
41 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím nadačního 
příspěvku od Nadační fond Českého rozhlasu, IČO 26419068, se sídlem Vinohradská 1409/12, 
120 00 Praha 2, ve výši 40.000,00 Kč do majetku Domov Slunečnice Ostrava, příspěvková 
organizace, IČO 70631883, se sídlem Opavská 4472/76, 708 00 Ostrava – Poruba 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/82 

  

2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 
vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k nabytí nadačního příspěvku dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 11.10.2024
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 

RM_M 40 
Zpráva ze zahraniční pracovní cesty Ing. Hany Tichánkové, 
členky zastupitelstva města, do Polska (Karpacz) ve dnech 03.-
05.09.2024 
  
Usnesení číslo: 05419/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
72 

  

k usnesení č. 04780/RM2226/72 

  

Rada města 
  

1) projednala 
  

zprávu ze zahraniční pracovní cesty Ing. Hany Tichánkové, členky zastupitelstva města, 
do Polska (Karpacz) ve dnech 03.-05.09.2024 

  
 

RM_M 41 
Smlouva příkazní na zajištění organizace a provozu Parkovacích ploch 
Terminálu Hranečník 
  
Usnesení číslo: 05420/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
09 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Příkazní smlouvy o zajištění organizace a provozu Parkovacích ploch Terminálu 
Hranečník s obchodní společností Ostravské komunikace, a. s., se sídlem Novoveská 1266/25, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 25396544, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/82 

  

RM_M 43 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 05421/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
07 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o poskytnutí finančních prostředků ve výši 3 969 tis. Kč městskému obvodu Ostrava-Jih 
na spolufinancování akce Rekonstrukce 2. NP objektu Edisonova 793/84, Ostrava-Hrabůvka-
vybudování kanceláří dle bodu C.1. důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o poskytnutí finančních prostředků ve výši 3 047 tis. Kč městskému obvodu Radvanice 
a Bartovice na spolufinancování akce Rekonstrukce bytového domu na ulici Pátova č. 655/2 
dle bodu C.2. důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  

o poskytnutí finančních prostředků ve výši 11 565 tis. Kč městskému obvodu Poruba 
na předfinancování a spolufinancování akce Odlehčovací služba ul. Průběžná, Ostrava-Poruba, 
dle bodu C.3 důvodové zprávy a přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
4) rozhodla 
  

o poskytnutí finančních prostředků ve výši 2 840 tis. Kč městským obvodům k vyplacení darů 
majitelům rodinných domů, kde došlo k zaplavení obytných prostor dle bodu C.4 důvodové 
zprávy předloženého materiálu 

  
5) rozhodla 
  

o snížení účelových neinvestičních transferů poskytnutých městskému obvodu Poruba 
na spolufinancování akce Revitalizace zeleně Hlavní třídy, II. etapa, a to v celkové 
výši 6 798 tis. Kč dle bodu C.5. důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
6) rozhodla 
  

o změně charakteru části neinvestičního transferu poskytnutého městskému obvodu Polanka 
nad Odrou z Fondu pro upevnění veřejného pořádku, bezpečnosti, ochrany osob a majetku 
na transfer investiční, a to ve výši 56 tis. Kč dle bodu E.8 důvodové zprávy a přílohy č. 4 
předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/82 

  

7) schvaluje 
  

úpravu objednávky č. 3493/2023/100 vystavené společnosti Ostravské komunikace, a. s., a to -
snížení položky Obnova cyklistické infrastruktury o 1 897 tis. Kč na 17 503 tis. Kč 
- zvýšení položky Údržba vozovek o 1 897 tis. Kč na 51 569 tis. Kč 
dle bodu E.9. důvodové zprávy a přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
8) rozhodla 
  

o poskytnutí finančních prostředků ve výši 6 360 tis. Kč městskému obvodu Nová Ves na pokrytí 
nákladů spojených s likvidací následků povodně dle bodu C.6. důvodové zprávy a přílohy č. 6 
předloženého materiálu 

  
9) schvaluje 
  

rozpočtové opatření dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  
10) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 9) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.10.2024
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

RM_M 44 
Odkup vodovodu v k. ú. Hrabová, lokalita průmyslový areál a uzavření 
kupní smlouvy, smlouvy o zřízení služebnosti 
  
Usnesení číslo: 05422/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

koupit vodovod DN 150 m celkové délky 288,80 m, který byl realizován v rámci stavby „CTP-
Průmyslová zóna Ostrava-Hrabová-Sklad DHL Ostrava” a uložen v pozemcích v k. ú. 
Hrabová, obec Ostrava, a to: 

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/82 

  

- parc. č. 233/4 - ostatní plocha, jiná plocha 
- parc. č. 233/33 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 233/34 - ostatní plocha, jiná plocha, 
- parc. č. 233/35 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 233/96 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 233/109 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 233/110 - ostatní plocha, zeleň, 
- parc. č. 233/112 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 233/113 - ostatní plocha, zeleň, 
- parc. č. 233/114 - ostatní plocha, zeleň, 
- parc. č. 233/115 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 233/116 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 3135/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 3136/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 3134/2 - ostatní plocha, silnice, 
- parc. č. 223/9 - ostatní plocha, zeleň 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy 3 předloženého materiálu 

s prodávajícím 
CTPark Ostrava, spol. s r. o. 
se sídlem CTPark Humpolec 1571, 396 01 Humpolec, IČO: 08471827 

za dohodnutou kupní cenu 1.000,00 Kč + DPH v zákonné výši 

  
2) rozhodla 
  

na straně oprávněného, uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě-vodovodu DN 150 
k pozemkům: 

- parc. č. 233/4 - ostatní plocha, jiná plocha, 
- parc. č. 233/33 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 233/34 - ostatní plocha, jiná plocha, 
- parc. č. 233/35 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 233/96 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 233/109 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 233/110 - ostatní plocha, zeleň, 
- parc. č. 233/112 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 233/113 - ostatní plocha, zeleň, 
- parc. č. 233/114 - ostatní plocha, zeleň, 
- parc. č. 233/115 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 233/116 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

vše v k. ú. Hrabová, obec Ostrava 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/82 

  

ve vlastnictví: 
CTPark Ostrava, spol. s r. o. 
se sídlem CTPark Humpolec 1571, 396 01 Humpolec, IČO: 08471827 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 45 
Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
pro oprávněného OVANET a. s., stavba „KS kruhový objezd 
Michálkovická” v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 05423/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti-podzemního komunikačního vedení 
inženýrské sítě v pozemcích: 
- parc. č. 1946/1 ostatní plocha, jiná plocha 
- parc. č. 1946/70 ostatní plocha, jiná plocha 
- parc. č. 1946/71 ostatní plocha, zeleň 
- parc. č. 1946/73 ostatní plocha, jiná plocha 
- parc. č. 1946/74 ostatní plocha, jiná plocha 
- parc. č. 5623/28 ostatní plocha, zeleň 
- parc. č. 5623/29 ostatní plocha, jiná plocha 
všechny v k. ú.  Slezská Ostrava, obec Ostrava, s oprávněným: 

OVANET a. s. 
se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 46 
Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
pro oprávněného OVANET a. s., stavba „OP Grossmannova vila” v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 05424/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/82 

  

zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti-podzemního komunikačního vedení 
inženýrské sítě v pozemcích: 
- parc. č. 2640/17 ostatní plocha, zeleň  
- parc. č. 3594/10 ostatní plocha, ostatní komunikace 
oba v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s oprávněným: 

OVANET a. s. 
se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 47 
Návrh na souhlas s umístěním vedení NN a uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemkům ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, 
pro ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 05425/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s umístěním podzemního kabelového vedení NN v pozemcích ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy: 

p. p. č. 389/10 - ostatní plocha, jiná plocha, 
p. p. č. 389/37 - ostatní plocha, manipulační plocha 
v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, pro:  
  
ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín-Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

v rámci stavby „Ostrava-Muglinov 1224, DTS, NN” 
dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2.3 předloženého 
materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene uvedená v bodě 2) tohoto usnesení 

  
2) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení NN k pozemkům: 

 
 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/82 

  

p. p. č. 389/10 - ostatní plocha, jiná plocha, 
p. p. č. 389/37 - ostatní plocha, manipulační plocha 
v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín-Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 48 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce pozemků v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 05426/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně půjčitele uzavřít smlouvu o výpůjčce nemovitých věcí: 
- pozemku parc. č. 436 - zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, o výměře 2366 m2, 
- pozemku parc. č. 437 - ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 286 m2, 
- pozemku parc. č. 442/1 - ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 273 m2, 
- pozemku parc. č. 434/2 - ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 457 m2, 
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
s vypůjčitelem Černá louka s. r. o., IČO: 26879280, se sídlem Černá louka 3235, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava, 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 49 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy k části pozemku v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 05427/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k části pozemku parc. č. 1021/3 - ostatní plocha, 
ostatní komunikace, o výměře 84,6 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  

s nájemcem THERM, spol. s r. o., IČO: 42766991, se sídlem Pavlovova 1351/44, Zábřeh, 
700 30 Ostrava, 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/82 

  

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 50 
Vyslovení souhlasu s umístěním stavby a s uzavřením smluvních vztahů 
v k. ú. Muglinov, ulice Betonářská 
  
Usnesení číslo: 05428/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

v souladu s ustanovením §187 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů, s umístěním vodovodní přípojky a splaškové kanalizační přípojky do pozemků 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to: 

- p. p. č. 414/7 – ostatní plocha, jiná plocha 
- p. p. č. 414/24 - ostatní plocha, jiná plocha 
- p. p. č. 414/28 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
  vše v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, 
  
pro investora: 
  
Gamin s. r. o. 
se sídlem: Heřmanická 485/45, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 
IČO: 49608045 
DIČ: CZ49608045 
  
v rámci stavby „Stavba vodovodní přípojky a splaškové kanalizační přípojky pro objekt skladu 
na parc. č. 114/122 v k. ú. Muglinov“, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
  

  
2) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrských sítí  
- vodovodní přípojky a splaškové kanalizační přípojky umístěných v pozemcích: 
  
- p. p. č. 414/7 – ostatní plocha, jiná plocha 
- p. p. č. 414/24 - ostatní plocha, jiná plocha 
- p. p. č. 414/28 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
  vše v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, 
  
s budoucím oprávněným: 
  
 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/82 

  

Gamin s. r. o. 
se sídlem: Heřmanická 485/45, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 
IČO: 49608045 
DIČ: CZ49608045 
  
v rámci stavby „Stavba vodovodní přípojky a splaškové kanalizační přípojky pro objekt skladu 
na parc. č. 114/122 v k. ú. Muglinov“, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  
  

  
3) rozhodla 
  

na straně pronajímatele 
o uzavření nájemní smlouvy k částem pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 
- část pozemku p. p. č. 414/7 - ost. plocha, jiná plocha o celkové výměře 20,40 m2, a to část 
označenou v situačním snímku jako (”A”) o výměře 10,20 m2 a část označenou v situačním 
snímku jako (”B”) o výměře 10,20 m2, p. p. č. 414/24 - ost. plocha, jiná plocha o celkové 
výměře 11,20 m2, a to část označenou v situačním snímku jako (”A”) o výměře 5,60 m2 a část 
označenou v situačním snímku jako (”B”) o výměře 5,60 m2 a p. p. č. 414/28 - ost. plocha, 
ost. komunikace o celkové výměře 52,40 m2, a to část označenou v situačním snímku jako (”A”) 
o výměře 26,20 m2 a část označenou v situačním snímku jako (”B”) o výměře 26,20 m2, 
vše v k. ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. Betonářská), 
s nájemcem 
Gamin s. r. o. 
se sídlem: Heřmanická 485/45, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 
IČO: 49608045 
za účelem vybudování a provozování vodovodní přípojky a přípojky splaškové kanalizace 
v rámci realizace stavby „Stavba vodovodní přípojky a splaškové kanalizační přípojky pro objekt 
skladu na parc. č. 114/122 v k. ú. Muglinov”, za nájemné ve výši 128,- Kč/m2/rok, 
tj. při výměře 84 m2 nájemné ve výši 10 752,- Kč ročně, 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 51 
Návrh na zřízení věcných břemen a uzavření smluv o zřízení věcných 
břemen v rámci stavby: „I/58 Mošnov - obchvat” 
  
Usnesení číslo: 05429/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene -
zřízení a provozování VTL plynovodu k pozemkům: 
 
 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/82 

  

- p. p. č. 822/205 – ostatní plocha, jiná plocha 
- p. p. č. 822/243 – ostatní plocha, jiná plocha 
- p. p. č. 1415 – ostatní plocha, jiná plocha 
vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 
  
s oprávněným: 
GasNet, s. r. o. 
se sídlem: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO: 27295567 
  
zastoupený na základě plné moci  
GasNet Služby, s. r. o. 
se sídlem: Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 
IČO: 27935311 
  
a investorem: 
Ředitelství silnic a dálnic s. p. 
se sídlem: Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4  
IČO: 65993390 
  
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  
2) rozhodla 
  

na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - zřízení 
a provozování STL plynovodu k pozemkům: 
- p. p. č. 822/244 – ostatní plocha, jiná plocha 
- p. p. č. 1414 – ostatní plocha, jiná plocha 
oba v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 
  
s oprávněným: 
GasNet, s. r. o. 
se sídlem: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO: 27295567 
  
zastoupený na základě plné moci  
GasNet Služby, s. r. o. 
se sídlem: Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 
IČO: 27935311 
  
a investorem: 
Ředitelství silnic a dálnic s. p. 
se sídlem: Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4   
IČO: 65993390 
  
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/82 

  

RM_M 52 
Odkup dočasného světelného signalizačního zařízení včetně kabelového 
vedení v k. ú. Přívoz, lokalita Koksovna 
  
Usnesení číslo: 05430/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

koupit dočasné světelné signalizační zařízení včetně kabelového vedení umístěného 
na pozemcích v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

s prodávajícím 

Odra Styl a. s., se sídlem: Kališní 148/12, Stará Bělá, 724 00 Ostrava, IČO: 08771952 

za dohodnutou kupní cenu 1,- Kč  

  
 

RM_M 53 
Návrh předání vodohospodářského majetku do nájmu spol. Ostravské 
vodárny a kanalizace a. s., navýšení hodnoty vodohospodářského 
majetku ve vlastnictví statutárního města Ostravy o technické 
zhodnocení 
  
Usnesení číslo: 05431/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o předání vodohospodářského majetku ve vlastnictví statutárního města Ostrava v celkové 
pořizovací ceně 40.683.407,06 Kč v rámci Koncesní smlouvy arch. č. 05691/2000/LPO 
ze dne 22. 12. 2000 ve znění pozdějších dodatků do nájmu spol. Ostravské vodárny 
a kanalizace a. s.: 

- Kanalizace splašková DN 250, DN 300 celkové délky 1 368,69 m včetně 43 kusů kanalizačních 
šachet DN 1000 a 2 kusy kanalizačních šachet DN 600, která je uložena v pozemcích 
parc. č. 392/1, parc. č. 291/4, parc. č. 378/9, parc. č. 228/3, parc. č. 228/1, parc. č. 272/2, 
parc. č. 276/2, parc. č. 207/1, parc. č. 158, parc. č. 150, parc. č. 152/2, parc. č. 132/2, parc. č. 130, 
parc. č. 280/2, parc. č. 298, vše v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, a kolaudována kolaudačním 
souhlasem vydaným odborem ochrany životního prostředí Magistrátu města 
Ostravy č. 26/24/VH/K ze dne 25. 4. 2024 a vybudována v rámci stavby „Rekonstrukce 
kanalizace Bartovice- 2. část”, ORG 7049, v pořizovací ceně 40.458.416,73 Kč 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/82 

  

- Kanalizace splašková DN 250 celkové délky 452,10 m včetně 13 kusů kanalizačních šachet 
DN 1000 a vodovodní řad DN 100, PE D 90, PE d 110 celkové délky  410,40 m včetně 6 kusů 
hydrantů DN 80, které jsou uloženy v pozemcích parc. č. 1246/62, parc. č. 524/2, parc. č. 1246/1, 
parc. č. 1246/74, parc. č. 1246/78, parc. č. 1246/82, parc. č. 1246/4, parc. č. 1958/15, 
parc. č. 1958/12 v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava, kolaudovány kolaudačními souhlasy 
vydanými odborem ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy č. 28/17/VH/K 
ze dne 28. 3 2017 a  č. 68/17/VH/K  ze dne 28. 6. 2017 a vybudovány v rámci stavby „Bydlení 
v přírodě - Landek”, v pořizovací ceně  1.210,00 Kč 

- Vodovodní řad DN 150 celkové délky 117,79 m včetně  4 kusů hydrantů DN 80, DN 100, 
splašková kanalizace DN 300 celkové délky 194,20 m včetně  13 kusů kanalizačních šachet 
DN 1000 a dešťová kanalizace DN 250, DN 300, DN 1000 celkové délky 240,25 m, retence 
a odlučovače lehkých kapalin, které jsou uloženy v pozemcích parc. č. 3457/1, parc. č. 3457/14, 
parc. č. 3463/3, parc. č. 3463/25, parc. č. 3463/27, parc. č. 3463/44, parc. č. 3463/45, 
parc. č. 3463/46, parc. č. 3463/78, parc. č. 4246/38, vše v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, kolaudovány kolaudačním souhlasem vydaným odborem ochrany životního 
prostředí Magistrátu města Ostravy č. 82/21/VH/K ze dne 1. 11. 2021 a vybudovány v rámci 
stavby „Nová Karolina  Ostrava - II. etapa - 3. část, Bytový dům A1”, v pořizovací ceně 
114.000,00 Kč 

- Vodovod PE D 90 celkové délky 257,29 m včetně 3 kusů hydrantů DN 80 a splaškové 
kanalizace DN 250, DN 300 celkové délky 311,46 m, které jsou uloženy v pozemcích 
parc. č.  4/1, parc. č. 34/10, parc. č. 34/15, parc. č. 34/36 v k. ú. Hrabová a parc. č. 76/1 
v k. ú. Dubina u Ostravy, vše obec Ostrava, kolaudovány kolaudačními souhlasy vydanými 
Úřadem městského obvodu Hrabová č. j. HRA/02857/22/SS/Šoch - S - HRA/02153/22/SS/4 
ze dne 11. 4. 2022 a č. j. HRA/08746/22/SS/Šoch - S - HRA/07881/22/SS/4 ze dne 22. 11. 2022 
a vybudovány v rámci stavby „Řadové rodinné domy, Ostrava Hrabová, lokalita Žižkov, 
ul. Krmelínská”, v pořizovací ceně 2,42 Kč 

- Vodovod PE D 90 celkové délky 45,19 m včetně 1 kusu hydrantu DN 80, který je uložen 
v pozemcích parc. č. 475/29, parc. č. 475/31 vše v k. ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava, 
kolaudován kolaudačním souhlasem č. 6/2024 vydaným Úřadem městského obvodu 
Lhotka č. j. LHO/0682/24/SKS S - LHO/0467/24/7 ze dne 8. 4. 2024 a vybudován v rámci 
stavby „Rodinné domy Lhotka - Zelený vršek II. etapa, 3. část”, v pořizovací ceně 1.210,00 Kč 

- Navrtávací pásy, domovní uzávěry, kanalizační odbočky v celkové pořizovací ceně 
108.567,91 Kč, č. dokladu FVR 207494 ze dne 30. 8. 2024, které statutární město Ostrava nabylo 
Dodatkem č. 3 ke Koncesní smlouvě arch. č. 05691/2000/LPO ze dne 22. 12. 2000 

  
2) rozhodla 
  

o navýšení hodnoty vodohospodářského majetku, který má společnost Ostravské vodárny 
a kanalizace a. s., již v nájmu, o realizované technické zhodnocení v souladu s Koncesní 
smlouvou, které bylo realizováno v rámci stavby „Rekonstrukce kompresorů pro míchání 
vyhnívacích nádrží na ÚČOV”, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ORG 7423, o částku 
6.517.982,00 Kč 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/82 

  

3) svěřuje 
  

pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru majetkového 
podepsal předávací protokoly dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Vladimír Plutko, T: 11.10.2024
 vedoucí odboru majetkového 
  

 

RM_M 54 
Návrh na souhlas s umístěním vedení NN a uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemkům ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, pro ČEZ 
Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 05432/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s umístěním podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV v pozemcích ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy: 

parc. č. 1220/11 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 1220/15 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, pro:  
  
ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

v rámci stavby „Ostrava-Bartovice, 1596/3, NN” 
dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2.3 předloženého materiálu
za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 
v bodě 2) tohoto usnesení 

  
2) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV k pozemkům: 

parc. č. 1220/11 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 1220/15 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/82 

  

ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 55 
Udělení souhlasu s umístěním vodovodní přípojky, uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a nájemní smlouvy k pozemku 
v k. ú. Bartovice, s paní M. Č. 
  
Usnesení číslo: 05433/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

v souladu s ustanovením § 187 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů s umístěním vodovodní přípojky v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 576/6 - orná půda, 
v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, pro:  
  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

v rámci stavby „Rodinný dům” 
dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2/4 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
zřízení, vedení, provozování a údržby vodovodní přípojky k pozemku: 

parc. č. 576/6 - orná půda 
v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  

na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k části pozemku parc. č. 576/6 - orná půda 
o výměře 4 m2 v k. ú. Bartovice, obec Ostrava s nájemcem: 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/82 

  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 56 
Odkup vodovodu v k. ú. Krásné Pole, lokalita ul. Vodárenská a návrh 
na uzavření kupní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 05434/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o odkupu vodovodu PE D 63, PE D 90, PE D 110 celkové délky 977 m, který byl realizován 
v rámci stavby „Rodinné domy Krásné Pole - SO Vodovod I. a II. etapa” a uložen v pozemcích 
v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava, a to: 

- parc. č. 2018/21- ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 2291/6  - ostatní plocha, silnice 
a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy 3 předloženého materiálu 

s prodávajícím 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx 
bydliště xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxx 

za kupní cenu 1,00 Kč vč. DPH 

  
 

RM_M 57 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti pro T-Mobile Czech Republic a. s., v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 05435/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti ev. č. 2451/2021/MJ ze dne 14. 10. 2021, s budoucím oprávněným: 

 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/82 

  

T-Mobile Czech Republic a. s. 
se sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4, IČO: 64949681 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 58 
Návrh na souhlas s umístěním košů na tříděný odpad na pozemcích 
statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 05436/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s umístěním odpadkových košů s odděleným sběrem papíru, plastů a směsného komunálního 
odpadu na pozemcích statutárního města Ostravy - parc. č. 1096/21, 214/1, 1013/123, 1372/1 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, v souladu s ustanovením §187 zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, v platném znění, pro městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) nesouhlasí 
  

s umístěním odpadkových košů s odděleným sběrem papíru, plastů a směsného komunálního 
odpadu na pozemcích statutárního města Ostravy - parc. č. 405/15 a 386 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, v souladu s ustanovením §187 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, 
v platném znění, pro městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
 

RM_M 60 
Návrh na zřízení věcného břemene a návrh na uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene pro GasNet, s. r. o., v k. ú. Kunčičky 
  
Usnesení číslo: 05437/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene –
NTL plynovodu v pozemku: 
 
 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/82 

  

parc. č. 1781/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace,  
v k. ú. Kunčičky, obec Ostrava 

s oprávněným: 

GasNet, s. r. o. 
se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO: 27295567 

a s investory: 

KZ Ostrava s. r. o. 
se sídlem Holvekova 99/30, Kunčičky, 718 00  Ostrava 
IČO: 09276271 

a 

Petr Slavík, rok narození xxxxxxxxxxxx 
se sídlem Bučinská 1447/10, 716 00 Ostrava - Radvanice 
IČO: 73961957 

a 

Charita sv. Alexandra 
se sídlem Holvekova 651/28, Kunčičky, 718 00 Ostrava 
IČO: 26520788 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 61 
Návrh na prohlášení o zřízení služebnosti veřejného osvětlení a světelně 
signalizačního zařízení k pozemkům v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 05438/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně vlastníka zřídit ve prospěch vlastníka nemovité věci nezapisované do katastru 
nemovitostí - kabelového vedení veřejného osvětlení včetně zařízení veřejného osvětlení 
a kabelového vedení světelně signalizačního zařízení včetně světelně signalizačního zařízení 
k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/82 

  

- p. p. č. 612/116 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- p. p. č. 612/117 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- p. p. č. 1079/25 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava,  

a uzavřít prohlášení o zřízení služebnosti dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 62 
Návrh na zrušení usnesení, návrh na zřízení věcného břemene a návrh 
na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro GasNet, s. r. o., 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 05439/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) ruší 
  

usnesení rady města č. 02880/RM2226/49 ze dne 28.11.2023, kterým rada města rozhodla zřídit 
věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - NTL plynovodu včetně 4 ks 
plynovodních přípojek do pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 
-  parc. č. 865/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
-  parc. č. 1013/123 - ostatní plocha, zeleň,  
oba v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s oprávněným: 

GasNet, s. r. o. 
se sídlem: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 27295567 

  
2) rozhodla 
    

na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene –
NTL plynovodu včetně 1 ks plynovodní přípojky do pozemků ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy: 
-  parc. č. 865/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
-  parc. č. 1013/123 - ostatní plocha, zeleň,  
oba v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s oprávněným: 
  
GasNet, s. r. o. 
se sídlem: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 27295567 
  
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  
  

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/82 

  

RM_M 63 
Návrh na bezúplatný převod pozemku v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava 
od ČR-Státního pozemkového úřadu 
  
Usnesení číslo: 05440/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem bezúplatně nabýt pozemek parc. č. 4131/72 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 182 m2, který vznikne na základě geometrického plánu č. 6001-7/2024, oddělením 
části pozemku parc. č. 4131/72 v katastrálním území Pustkovec, obec Ostrava, dle přílohy č. 2.3 
předloženého materiálu, 

od vlastníka: 
Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu Státní pozemkový úřad, 
IČO 01312774, sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 

do vlastnictví statutárního města Ostravy, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava 

a zahájit jednání o uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Vladimír Plutko, T: 06.11.2024
 vedoucí odboru majetkového 
  

 

RM_M 64 
Uzavření nájemních smluv v lokalitě Karolina 
  
Usnesení číslo: 05441/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

pronajmout a na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k nemovitým věcem vše 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  

s nájemcem Nátěry KBN s. r. o., IČO: 09209051, se sídlem Čujkovova 1714/21, Zábřeh, 
700 30 Ostrava, 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/82 

  

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

pronajmout a na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k nemovitým věcem vše 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  

s nájemcem Nátěry KBN s. r. o., IČO: 09209051, se sídlem Čujkovova 1714/21, Zábřeh, 
700 30 Ostrava, 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 65 
Návrh na záměr města pronajmout část pozemku v k. ú. Svinov, 
obec Ostrava - HK 
  
Usnesení číslo: 05442/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o záměru města pronajmout část pozemku parc. č. 1441/1 v k. ú. Svinov, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, dle situačního snímku, který je přílohou č. 2 
předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 66 
Záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
(ul. Dudova) 
  
Usnesení číslo: 05443/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Slezská Ostrava, 
a to pozemky: 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/82 

  

- parc. č. 1614/2,  
- parc. č. 1615/2 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  
 Vyřizuje: Mgr. Vladimír Plutko, T: 06.11.2024
 vedoucí odboru majetkového 
  

 

RM_M 67 
Zrušení usnesení zastupitelstva města a záměr města darovat nemovité 
věci - vše k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ČR - HZS 
Moravskoslezského kraje) 
  
Usnesení číslo: 05444/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem zrušit usnesení zastupitelstva města č. 0818/ZM2226/15 ze dne 15. 5. 2024 v plném 
rozsahu 

  
2) souhlasí 
  

s návrhem na záměr města darovat nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřené městskému obvodu Slezská Ostrava, 
a to pozemky: 

- parc. č. 4168/39,  
- parc. č. 4168/50,  
- parc. č. 4168/51 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 62/82 

  

3) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  
 Vyřizuje: Mgr. Vladimír Plutko, T: 06.11.2024
 vedoucí odboru majetkového 
  

 

RM_M 68 
Uzavření nájemní smlouvy k pozemkům v k. ú. Spálov, lokalita letní 
táborové základny 
  
Usnesení číslo: 05445/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

2) rozhodla 
  

na straně nájemce uzavřít nájemní smlouvu na pronájem nemovitých věcí, a to: 
- pozemku p. p. č. 2075/3 v k. ú. Spálov, obec Spálov, 
- pozemku p. p. č. 2076/3 v k. ú. Spálov, obec Spálov, 

s pronajímatelem Česká republika - Státní pozemkový úřad, IČO: 01312774, se sídlem 
Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 69 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy v k. ú. Moravská Ostrava - BURGER 
FEST 2024 
  
Usnesení číslo: 05446/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k částem pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, a to pozemku parc. č. 4246/13 o celkové výměře 130 m2 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, 

se společností Forum Nová Karolina s. r. o., se sídlem Praha 4, Antala Staška 2027/79, 
PSČ 140 00, IČO 21066418 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 63/82 

  

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 70 
Vydání nesouhlasného stanoviska se stavbou v k. ú. Zábřeh-Hulváky, 
ul. Duhová 
  
Usnesení číslo: 05447/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) bere na vědomí 
  

přípis „Žádost o souhlas se stavbou”, ze dne 17.06.2024, pana xxxxxxxxxxxxx, bydliště 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, prostřednictvím projektanta stavby xxxxxxxxxxxxxxxx, 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

vydat nesouhlasné stanovisko se stavbou označenou „SAMOOBSLUŽNÁ AUTOMYČKA 
PARC. Č. st. 280, st. 281/2, st. 282/1 K. Ú. ZÁBŘEH-HULVÁKY” na pozemcích 
parc. č. st. 280, parc. č. st. 281/2 a parc. č. st. 282/1, vše v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, 
ve vlastnictví investora stavby xxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxx, 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, v rozsahu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a důvodové 
zprávy předloženého materiálu 

  
 

RM_M 71 
Záměr města neprodat nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava (ul. Heřmanická) 
  
Usnesení číslo: 05448/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) nesouhlasí 
  

s návrhem na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to pozemky: 

- parc. č. 2018/1,  
- parc. č. 2019,  
- parc. č. 2020,  
- parc. č. 2021,  
- parc. č. 2023/1, 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 64/82 

  

svěřené městskému obvodu Slezská Ostrava 

- pozemek parc. č. 1991/41,  
nesvěřený městskému obvodu Slezská Ostrava  

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  
 Vyřizuje: Mgr. Vladimír Plutko, T: 06.11.2024
 vedoucí odboru majetkového 
  

 

RM_M 72 
Návrh na zrušení usnesení RM, souhlas na záměr města prodat pozemky, 
vydání předchozích souhlasů s prodejem nemovitého majetku, 
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Jílová) 
  
Usnesení číslo: 05449/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
08 

  

k usnesení č. 02096/RM2226/39 

 
Rada města 
  

1) zrušuje 
  

své usnesení č. 02096/RM2226/39 ze dne 22. 8. 2023, kterým nesouhlasila s návrhem na záměr 
města prodat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to v plném rozsahu 

  
2) souhlasí 
  

s návrhem na záměr města prodat 

pozemek parc. č. 2020/3 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  
3) souhlasí 
  

s návrhem na záměr města prodat 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 65/82 

  

pozemek parc. č. 2020/6 a pozemek parc. č. 2020/7 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
oba ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  
4) souhlasí 
  

s návrhem na záměr města prodat 

část pozemku parc. č. 2028/1 o výměře 140 m2, která je dle geometrického plánu č. 6541-16/2024 
nově označena jako pozemek parc. č. 2028/1, a to vítěznému uchazeči o koupi pozemku 
parc. č. 2028/10, jehož součástí je bytový dům, stanovenému výběrovým řízením, 
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  
5) souhlasí 
  

s návrhem na záměr města prodat 

část pozemku parc. č. 2028/1 o výměře 43 m2, která je dle geometrického plánu č. 6541-16/2024 
nově označena jako pozemek parc. č. 2028/18 a pozemek parc. č. 2022/1, a to vítěznému 
uchazeči o koupi pozemku parc. č. 2028/11, jehož součástí je bytový dům, 
stanovenému výběrovým řízením, 
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  
6) vydává 
  

předchozí souhlas s prodejem nemovitého majetku městským obvodem Moravská Ostrava 
a Přívoz v souladu s čl. 7 odst. (3) písm. a) Obecně závazné vyhlášky statutárního města 
Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, a to k prodeji: 

- pozemku parc. č. 2019/6, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 1759, bytový 
dům 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 66/82 

  

7) vydává 
  

předchozí souhlas s prodejem nemovitého majetku městským obvodem Moravská Ostrava 
a Přívoz v souladu s čl. 7 odst. (3) písm. a) Obecně závazné vyhlášky statutárního města 
Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, a to k prodeji: 

- pozemku parc. č. 2028/10, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je bytový dům č. p. 2040
a 
- pozemku parc. č. 2028/11, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je bytový dům č. p. 1399

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
8) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodů 2) - 5) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Mgr. Vladimír Plutko, T: 06.11.2024
 vedoucí odboru majetkového 
  

 

RM_M 73 
Udělení souhlasu se vstupem na pozemky v k. ú. Sedlnice, obec 
Sedlnice, ve vlastnictví SMO za účelem provedení geologického 
průzkumu 
  
Usnesení číslo: 05450/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

se vstupem na pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 1130/6 - trvalý travní porost, 
parc. č. 1141/34 - trvalý travní porost 
v k. ú. Sedlnice, obec Sedlnice, pro:  
  
GEOoffice, s. r. o. 
se sídlem Vrázova 1253/9, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 28567978 

za účelem realizace 3 ks vrtů a provedení geologického průzkumu v rámci stavby „Okružní 
křižovatka na silnici II/464 v Mošnově - napojení průmyslové zóny, plocha K” dle situačního 
výkresu, který je přílohou č. 2.3 předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 67/82 

  

RM_M 74 
Návrh na souhlas s umístěním stavebních objektů, provozního souboru, 
inženýrských objektů do pozemků ve vlastnictví SMO v k. ú. Mošnov, 
obec Mošnov, v Malé průmyslové zóně Ostrava-Mošnov 
  
Usnesení číslo: 05451/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

v souladu s § 187 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů 
s umístěním stavebních objektů, provozního souboru a investičních objektů v rámci stavby 
„Panattoni park Ostrava Airport” na pozemcích v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, a to: 
  
Stavebních objektů 
SO 00 Příprava území, HTÚ 
SO 01 Hala 
SO 02 Vrátnice 
SO 03 Zpevněné plochy a komunikace 
SO 04 Oplocení 
SO 05 Sadové úpravy 
SO 06 Strojovna a nádrž SHZ 
SO 07 Venkovní prvky  
  
Provozního souboru 
PS 02 Fotovoltaická elektrárna 
  
Investičních objektů 
IO 01 Přípojka splaškové kanalizace 
IO 02 Vodovodní přípojka 
IO 03 Plynovodní přípojka 
IO 04 Přípojka elektro – VN, předávací stanice, trafostanice 
IO 05 Přípojka slaboproudu 
IO 06 Přípojka dešťové kanalizace 
IO 07 Vnitroareálová splašková kanalizace 
IO 08 Vnitroareálová dešťová kanalizace, retence, ORL 
IO 09 Areálový vodovod 
IO 11 Rozvody elektro - NN 
IO 12 Rozvody slaboproudu 
IO 13 Venkovní osvětlení 
IO 14 Přeložka splaškové kanalizace 
IO 15 Přeložka jednotné kanalizace 
IO 17 Přeložky slaboproudých rozvodů 
IO 18 Přeložka STL plynovodu 
  
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 68/82 

  

do pozemků v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
  
pro investora stavby: 
Panattoni Czech Republic Development s. r. o. 
se sídlem: V celnici 1034/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 
IČO: 28190882 
  
v zastoupení na základě plné moci: 
RotaGroup, a. s. 
se sídlem: Na Nivách 956/2, 141 00 Praha 4 
IČO: 27967344 
  
dle koordinačního situačního výkresu - situace C z projektové dokumentace, 
který je přílohou č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 75 
Předání mostního objektu ev. č. OV-384L v k. ú. Nová Bělá 
  
Usnesení číslo: 05452/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) bere na vědomí 
  

předání mostního objektu ev. č. OV-384L do majetkové (účetní) evidence statutárního města 
Ostravy z majetkové (účetní) evidence městského obvodu Nová Bělá v účetní hodnotě 62 332 Kč

  
 

RM_M 76 
Návrh na úpravu Organizačního řádu magistrátu 
  
Usnesení číslo: 05453/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
28 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

úpravu Organizačního řádu magistrátu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s účinností 
od 08.10.2024 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 69/82 

  

RM_M 77 
Žádost o součinnost 
  
Usnesení číslo: 05454/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
28 

  

Rada města 
  

1) bere na vědomí 
  

žádost Moravskoslezského kraje, krajského úřadu o součinnost podle zákona č. 12/2002 Sb., 
o státní pomoci při obnově území postiženého živelní nebo jinou pohromou, ve znění pozdějších 
předpisů dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) žádá 
  

městské obvody statutárního města Ostravy a obce ve správním obvodu obce s pověřeným 
obecním úřadem Ostrava o provedení činností nezbytných k získání státní pomoci při obnově 
území zasaženého povodněmi dle textu uvedeného v příloze č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy, odboru kancelář primátora 
zajistit zaslání dopisu adresátům dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 10.10.2024
 vedoucí odboru kancelář primátora 
  

 

RM_M 78 
Dohody o plné moci 
  
Usnesení číslo: 05455/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
28 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Dohody o plné moci s: 
Mgr. Dagmar Macháčkovou, MPA, nar. xxxxxxxxxxxx, bytem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a to dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 70/82 

  

2) rozhodla 
  

o uzavření Dohody o plné moci s: 
Ing. Lucií Baránkovou Vilamovou, Ph.D., nar. xxxxxxxxxxxx, bytem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
a to dle Přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  
3) rozhodla 
  

o uzavření Dohody o plné moci s: 
Markétou Langrovou, nar. xxxxxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
a to dle Přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 79 
Návrh příkazní smlouvy na zajištění odborného kurzu v Amsterdamu 
(Nizozemsko) v rámci programu ERASMUS+ 
  
Usnesení číslo: 05456/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
93 

  

k usnesení č. 07677/RM1822/118 

k usnesení č. 03410/RM2226/56 

k usnesení č. 04788/RM2226/72 

k usnesení č. 05011/RM2226/74 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření příkazní smlouvy na zajištění odborného kurzu v Amsterdamu (Nizozemsko) 
se společností Europass Teacher Academy, se sídlem: Via Sant’Egidio 12, 50122 Florence, Italy, 
za cenu nejvýše přípustnou 5 800 eur dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy – odboru kultury a školství 
jako nositeli projektu, zajistit veškeré úkony spojené s uzavřením příkazní smlouvy dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 31.12.2024
 vedoucí odboru kultury a školství 
  

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 71/82 

  

3) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se 

• zvyšují ostatní přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně na ORJ 120 

na pol. 4119,                ÚZ 178500000,            ORG 149000000          o             2 163 tis. Kč 

• zvyšují běžné výdaje na ORJ 135 na 

§ 3299, pol. 5011,        ÚZ 178500000,            ORG 149000000          o                 200 tis. Kč 

§ 3299, pol. 5031         ÚZ 178500000,            ORG 149000000          o                   50 tis. Kč 

§ 3299, pol. 5032         ÚZ 178500000,            ORG 149000000          o                   18 tis. Kč 

• zvyšují běžné výdaje na ORJ 140 na             

§ 3299, pol. 5136,        ÚZ 178500000,            ORG 149000000          o                    6 tis. Kč 

§ 3299, pol. 5169,        ÚZ 178500000,            ORG 149000000          o                863 tis. Kč  

§ 3299, pol. 5173,        ÚZ 178500000,            ORG 149000000          o                826 tis. Kč 

• zvyšují běžné výdaje na ORJ 130 na             

§ 3299, pol. 5173,        ÚZ 178500000,            ORG 149000000          o                 200 tis. Kč 

  
4) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.10.2024
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

RM_VZ 1 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu a vystavení 
objednávky-Výškopis a polohopis 
  
Usnesení číslo: 05457/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 72/82 

  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a vystavení objednávky na zpracování výškopisu 
a polohopisu jako podklad pro architektonickou soutěž na zvýšení kapacity fotbalového stadionu 
Bazaly za cenu nejvýše přípustnou 139 500,- Kč bez DPH, se zpracovatelem Ing. Gabriela 
Skupienová-3GEOME3, IČO: 74279157, se sídlem Vítkovická 2, 702 00 Ostrava-Moravská 
Ostrava  

  
2) zmocňuje 
  

vedoucího odboru investičního 
k podpisu této objednávky dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Radek Muťka T: 11.10.2024
 vedoucí odboru investičního 
  

 

RM_VZ 2 
Veřejná zakázka „Tisk měsíčníku Ostravská radnice 2025-2027“, 
poř. č. 159/2024 
  
Usnesení číslo: 05458/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
01 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, k zajištění tisku 
barevného vydání informačního měsíčníku „Ostravská radnice” v období od února 2025 
do února 2027, v rozsahu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení 
členové: 
1. Mgr. Jan Dohnal - primátor 
2. Mgr. Bc. Michal Bayer - odbor kancelář primátora 
3. Mgr. Petr Kočíř - odbor kancelář primátora 
4. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní  

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 73/82 

  

náhradníci: 
1. Mgr. Dagmar Macháčková, MPA - náměstkyně primátora 
2. Mgr. Bc. Marek Skřipský - odbor kancelář primátora 
3. Bc. Veronika Jurgová - odbor kancelář primátora 
4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Lenka Vachalíková - odbor legislativní a právní 

  
3) ukládá 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.01.2025
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

4) zmocňuje 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 
smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.01.2025
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 

RM_VZ 3 
Veřejná zakázka „Demolice veřejného WC na náměstí Dr. Edvarda 
Beneše”, poř. č. 143/2024 
  
Usnesení číslo: 05459/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu „Demolice 
veřejného WC na náměstí Dr. Edvarda Beneše” dle přílohy č. 1 přeloženého materiálu 
se společností: 

POLANSKÝ s. r. o. 
se sídlem: Orlovská 726/155, Heřmanice, 713 00 Ostrava 
IČO: 26949890 

za cenu nejvýše přípustnou 2 850 804,98 Kč bez DPH 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 74/82 

  

RM_VZ 4 
Veřejná zakázka „Sociální fond MPO”, poř. č. 165/2024 
  
Usnesení číslo: 05460/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
25 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu o správě 
zaměstnaneckých výhod pro zaměstnance Městské policie Ostrava na dobu neurčitou 
od 1. 1. 2025 v rozsahu přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

Pluxee Česká republika a. s. 
se sídlem: Plzeňská 3350/18, Smíchov, 150 00 Praha 5 
IČO: 61860476 

  
 

RM_VZ 5 
Návrh na zadání zakázky malého rozsahu na provedení výměny kotle 
umístěného v objektu hájenky, která je ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava nacházející se na pozemku p. č. 44 v k. ú. Proskovice na adrese 
Světlovská 122/37, Ostrava – Proskovice 
  
Usnesení číslo: 05461/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu společnosti MARATOP Radka Marášková se sídlem 
K Hájku 2959, 738 01 Ostrava, IČO: 73164461, za cenu nejvýše přípustnou ve výši 281 322 Kč 
bez DPH 

  
2) svěřuje 
  

pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské správy
podepsal objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 22.10.2024
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 75/82 

  

RM_VZ 6 
Provedení opravy malby po zatečení do objektu výstavního pavilonu A 
v areálu Černá louka 
  
Usnesení číslo: 05462/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu firmě Malířství Tobola s. r. o., Lelkova 797/18, 
721 00 Ostrava-Svinov, IČO: 09964878, na opravu maleb po zatečení ve výstavním pavilonu A 
areál Černá louka, a to za cenu nejvýše přípustnou ve výši 119 674,- Kč bez DPH    

  
2) svěřuje 
  

pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské 
správy 
podepsal objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 18.10.2024
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 

RM_VZ 7 
Provedení opravy povodní zničeného oplocení a brány sportovního 
areálu v k. ú. Martinov ve Slezsku FIN 2-02 POVODNĚ 2024 
  
Usnesení číslo: 05463/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu firmě Miroslav Straka, Antonína Poledníka 3/6, 
700 30 Ostrava-Dubina, IČO: 75557631, na provedení opravy povodní poškozeného oplocení 
a brány sportovního areálu v k. ú. Martinov ve Slezsku, a to za cenu nejvýše přípustnou ve výši 
131 965,- Kč bez DPH    

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 76/82 

  

2) svěřuje 
  

pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské 
správy 
podepsal objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 31.10.2024
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 

RM_VZ 8 
Veřejná zakázka „Rekonstrukce okružní křižovatky ulice Průmyslová, 
Mošnov (PD+IČ+AD)”, poř. č. 091/2024 
  
Usnesení číslo: 05464/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na vypracování 
projektových podkladů a zajištění souvisejících činností v rámci přípravy a realizace stavby 
„Rekonstrukce okružní křižovatky ulice Průmyslová, Mošnov” v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení 
členové: 
1. Ing. Břetislav Riger - náměstek primátora 
2. Ing. Radek Muťka - odbor investiční 
3. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 
4. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 
1. Mgr. Dagmar Macháčková, MPA - náměstkyně primátora 
2. Ing. Renáta Žáčková - odbor investiční 
3. Jana Hrbáčková - odbor investiční 
4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek  
5. Mgr. Lenka Vachalíková - odbor legislativní a právní 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 77/82 

  

3) ukládá 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.12.2024
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

4) zmocňuje 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 
smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.12.2024
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 

RM_VZ 9 
Veřejná zakázka „Propojení kanalizace ul. Trnkovecká a Těšínská 
na sběrač B - II”, poř. č. 137/2024 
  
Usnesení číslo: 05465/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
05 

  

k usnesení č. 04855/RM2226/72 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

vybrat k uzavření smlouvy dle přílohy č. 3 předloženého materiálu na realizaci stavby „Propojení 
kanalizace ul. Trnkovecká a Těšínská na sběrač B“ v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, 
účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka byla podle výsledku hodnocení nabídek 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější: 

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a. s. 
se sídlem: Mlýnská 388/68, 602 00 Brno 
IČO: 25317628 

za cenu nejvýše přípustnou 19.777.206,76   Kč bez DPH 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 78/82 

  

RM_VZ 10 
Veřejná zakázka „Cyklistické propojení v Ostravě – Radvanicích 
(PD+IČ+DP)”, poř. č. 142/2024 
  
Usnesení číslo: 05466/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na vypracování 
projektových podkladů a zajištění souvisejících činností pro stavbu „Cyklistické propojení 
v Ostravě-Radvanicích, ul. Šporovnická - ul. Kozácká” v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

PUDIS a. s. 
se sídlem: Podbabská 1014/20, 160 00 Praha 6 
IČO: 45272891 

za cenu nejvýše přípustnou 652.000,- Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 11 
Domov Korýtko - termický solární systém - PD 
  
Usnesení číslo: 05467/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy o dílo na zpracování projektové 
dokumentace na instalaci nového termického solárního systému na objektu Domova Korýtko 
uzavřené mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. č. 8, 729 30 Ostrava, 
IČO: 00845451, a zhotovitelem spol. 

MAXXI-THERM s. r. o., Ocelářská 473/29, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 27777685 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 79/82 

  

RM_VZ 12 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy 
o dílo a smlouvy příkazní na zpracování projektových dokumentací, 
plánu BOZP, výkon dozoru projektanta a inženýrské činnosti při přípravě 
stavby „Lávka přes řeku Ondřejnici” 
  
Usnesení číslo: 05468/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy o dílo a smlouvy příkazní 
na zpracování projektových dokumentací, zpracování plánu BOZP, výkon dozoru projektanta 
a inženýrské činnosti v rámci přípravy stavby „Lávka přes řeku Ondřejnici” za cenu nejvýše 
přípustnou 298 000,00 Kč bez DPH, s MK statika a projekce s. r. o., IČO 06959831, se sídlem 
Olomoucká 612/34, 783 35 Horka nad Moravou, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
 

RM_VZ 13 
Veřejná zakázka „Dodávka kancelářských potřeb 2025“, poř. č. 185/2024 
  
Usnesení číslo: 05469/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

aby společnost Tender systems s. r. o. provedla jménem statutárního města Ostravy úkony 
zadavatelské činnosti podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, vztahující se k veřejné zakázce na dodávky kancelářských potřeb pro statutární město 
Ostravu, městské obvody a právnické osoby založené či zřízené statutárním městem Ostravou, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
  

zadávací dokumentaci k nadlimitní veřejné zakázce zadávané otevřeným řízením a označené 
„Dodávka kancelářských potřeb 2025“, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  

vyzvat dodavatele k podání nabídek v nadlimitním otevřeném řízení dle § 56 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na dodávky kancelářských 
potřeb pro statutární město Ostravu, městské obvody a právnické osoby založené či zřízené 
statutárním městem Ostravou, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 80/82 

  

4) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o centralizovaném zadávání k zajištění zadávacích řízení veřejných zakázek 
na dodávky kancelářských potřeb mezi centrálním zadavatelem statutárním městem Ostravou 
a pověřujícím zadavatelem: 

Sociální služby Slezská Ostrava, příspěvková organizace 
se sídlem: Stará cesta 125/4, 711 00 Ostrava 
IČO: 10858083 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 14 
Veřejná zakázka „Vyčištění koryta u Povodňové čerpací stanice Žabník”, 
poř. č. 189/2024 
  
Usnesení číslo: 05470/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o vystavení objednávky na vyčištění koryta u Povodňové čerpací stanice Žabník, v k. ú. Koblov, 
obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s dodavatelem: 

Ekoaqua ochrana vod spol. s r. o. 
se sídlem: Samaritánská 798/8, Zábřeh, 700 30 Ostrava 
IČO: 25853899 

za cenu nejvýše přípustnou 1.468.665,70 Kč bez DPH 

  
2) zmocňuje 
  

náměstka primátora Ing. Břetislava Rigera 
k podpisu objednávky na vyčištění koryta u Povodňové čerpací stanice Žabník, v k. ú. Koblov, 
obec Ostrava 

  
 Vyřizuje: Ing. Břetislav Riger, T: 18.10.2024
 náměstek primátora 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 81/82 

  

RM_VZ 15 
Veřejná zakázka „Zvětšení kapacity fotbalového stadionu BAZALY –
IGP II.”, poř. č. 188/2024 
  
Usnesení číslo: 05471/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o vystavení objednávky na realizaci inženýrsko-geologického průzkumu pro plánovanou stavbu 
„Nové Bazaly”, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava dle předloženého materiálu, 
a to s dodavatelem 

G-Consult, spol. s r. o. 
se sídlem: Výstavní 367/109, Vítkovice, 703 00 Ostrava 
IČO: 64616886 

za cenu nejvýše přípustnou 1 697 400,00 Kč bez DPH 

  
2) zmocňuje 
  

náměstka primátora Ing. Břetislava Rigera 
k podpisu objednávky na realizaci inženýrsko-geologického průzkumu pro plánovanou stavbu 
„Nové Bazaly”, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

  
 Vyřizuje: Ing. Břetislav Riger, T: 18.10.2024
 náměstek primátora 
  

 

RM_VZ 16 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ev. č. 1466/2024/HZS na rekonstrukci 
střešního pláště dilatačního celku A, B a C objektu Integrovaného 
výjezdového centra Ostrava-Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 05472/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
01 

  

k usnesení č. 03426/RM2226/56 

k usnesení č. 03778/RM2226/60 

k usnesení č. 03974/RM2226/63 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 82/82 

  

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ev. č. 1466/2024/HZS uzavřené mezi statutárním 
městem Ostrava, zastoupeným ČR-HZS MSK, Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh, 
IČO 70884561, a společností MADT a. s., Slezská 950, 735 14 Orlová, IČO 25819909, 
na provedení rekonstrukce střešního pláště dilatačního celku A, B a C objektu Integrovaného 
výjezdového centra Ostrava-Zábřeh dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

na straně zmocnitele uzavřít dohodu o plné moci k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě 
o dílo ev. č. 1466/2024/HZS na rekonstrukci střešního pláště dilatačního celku A, B a C objektu 
Integrovaného výjezdového centra Ostrava-Zábřeh mezi statutárním městem Ostrava, 
Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451, a Českou republikou-Hasičským 
záchranným sborem MSK, Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70884561, 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 17 
Veřejná zakázka „Parkové úpravy v centru Hošťálkovic (PD+IČ+DP)”, 
poř. č. 087/2024 
  
Usnesení číslo: 05473/RM2226/80 

(zn.předkl.) 
38 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na zpracování 
projektových podkladů, výkon inženýrské činnosti a výkon dozoru projektanta v rámci realizace 
projektu „PARKOVÉ ÚPRAVY V CENTRU HOŠŤÁLKOVIC” v k. ú. Hošťálkovice, 
obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s dodavatelem: 

F.E.D. s. r. o. 
se sídlem: Hřebíčkova 1320, Malenovice, 763 02 Zlín 
IČO: 03994601 

za cenu nejvýše přípustnou 1.219.000,00 Kč bez DPH 

 

 


